


 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบญัญตังิบประมาณรายจาย 
 ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  

 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลตาํบลหาดเสีย้ว 
อําเภอศรีสชันาลัย จงัหวดัสุโขทัย 

 



สารบัญ 
      หนา 

สวนที่ 1  
คําแถลงงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564       1 – 4 

สวนที่ 2  
บันทึกหลกัการและเหตุผล          5 – 15 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564     16 – 17 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564         21 – 23 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564           
แผนงานบริหารงานทั่วไป         

งานบริหารทั่วไป        94 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ       111 
งานบริหารงานคลัง        122 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน    129 
 งานเทศกิจ         132 
 งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย     133 
แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา      137 
 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา     141 
 งานศึกษาไมกําหนดระดับ       149 
แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข      149 
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน    162 
แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน     163 
 งานไฟฟาถนน         169 
 งานสวนสาธารณะ        175 
 งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล      177 
 งานบําบัดน้ําเสีย        180 
 
 



แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน      
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน   180 
 งานสงเสริมและสนับสนนุความเขมแข็งชุมชน    180 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ      
 งานกีฬาและนันทนาการ       184 
 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น       186 
 งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว    194 
 
แผนงานการเกษตร 
 งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม      196 
แผนงานการพาณิชย 
 งานตลาดสด         196 
 งานโรงฆาสัตว         199 
แผนงานงบกลาง 
 งานงบกลาง         202 
 
 
 
 
 
 
         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อําเภอศรีสัชนาลัย  จังหวัดสุโขทัย



 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 
ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว 

 บัดนี้ ถึงเวลาท่ีคณะผูบริหารของเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ งบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาเทศบาลตําบลหาดเสี้ยวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ คณะผูบริหารเทศบาลตําบล  
หาดเสี้ยว จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึง สถานะการคลังตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังตอไปนี้ 
1. สถานะการคลัง 

 1.1  งบประมาณรายจายท่ัวไป 
 ในปงบประมาณ  พ.ศ.  2563  ณ  วันท่ี  31  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. 2563  เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว      
มีสถานะการเงิน  ดังนี้ 
 

1.1.1 เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น 73,749,945.97 บาท 
1.1.2 เงินสะสม 53,094,677.02 บาท 
1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม 28,048,034.35 บาท 
1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย   
 จํานวน  -  โครงการ                                 รวม 0.00 บาท 
1.1.5 รายการท่ีไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน   
 จํานวน  2  โครงการ                                 รวม 3,051,900.00 บาท 

 1.2  เงินกูคงคาง   4,354,504  บาท  

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ  พ.ศ.  2563  ณ วันท่ี 31 กรกฎาคม 2563 
 (1)  รายรับจริง จํานวน       57,227,071.98             บาท  
        ประกอบดวย 

 หมวดภาษีอากร 645,598.31 บาท 
 หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 608,494.60 บาท 

 หมวดรายไดจากทรัพยสิน 2,281,715.33 บาท 
 หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย                  - บาท 
 หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 101,015.00 บาท 
 หมวดรายไดจากทุน                  - บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร 24,647,041.74 บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 28,916,639.00 บาท 

  
 (2)  เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยวัตถุประสงค  26,568.00   บาท   
 
 
 

หน้าที่ 001



 
 
 (3)  รายจายจรงิ  50,537,773.74  บาท  
        ประกอบดวย 

 งบกลาง   12,171,914.59 บาท 
 งบบุคลากร 

(หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว) 
20,536,012.33 บาท 

 งบดําเนินงาน  
(หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค)   

13,907,342.82 บาท 

 งบลงทุน   
(หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง)  

949,752.00 บาท 

 งบรายจายอ่ืน   
(หมวดรายจายอ่ืน) 

- บาท 

 งบเงินอุดหนุน   
(หมวดเงินอุดหนุน) 

2,972,752.00 บาท 

   
 (4) รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค      26,568.00     บาท 
 
    (5) รายจายท่ีจายจากเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี  จํานวน   3,471,220.00     บาท 
    
    (6) รายจายท่ีจายจากเงินทุนสํารองเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี  จํานวน     -    บาท    

    (7) รายจายท่ีจายจากเงินกู  จํานวน     -    บาท    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้าที่ 002



 
 

คําแถลงงบประมาณ 
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

เทศบาลตําบลหาดเส้ียว  อําเภอศรีสัชนาลัย  จังหวัดสุโขทัย 
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ป 2562 

ประมาณการ 
ป 2563 

ประมาณการ 
ป 2564 

รายไดจัดเก็บเอง    
หมวดภาษีอากร 3,913,566.83 3,105,000.00 1,105,000.00 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 812,611.00 929,000.00 929,000.00 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน 3,090,702.88 4,100,000.00 4,100,000.00 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 53,975.00 60,000.00 60,000.00 

รวมรายไดจัดเก็บเอง 7,870,855.71 8,194,000.00 6,194,000.00 
รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหเทศบาล    
หมวดภาษีจัดสรร 31,919,517.35 30,806,000.00 30,806,000.00 

รวมรายไดท่ีรัฐเก็บแลวจัดสรรใหเทศบาล 31,919,517.35 30,806,000.00 30,806,000.00 
รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหเทศบาล    
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 31,178,337.00 36,000,000.00 38,000,000.00 

รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหเทศบาล 31,178,337.00 36,000,000.00 38,000,000.00 
รวม 70,968,710.06 75,000,000.00 75,000,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้าที่ 003



 
 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2564 

 

รายจาย 
 

รายจายจริง 
ป 2562 

ประมาณการ 
ป 2563 

ประมาณการ 
ป 2564 

จายจากงบประมาณ    

งบกลาง   14,913,283.56 15,960,440.00 16,284,240.00 

งบบุคลากร 23,930,833.00 27,445,660.00 27,480,260.00 

งบดําเนินงาน 18,296,361.77 24,618,700.00 24,641,000.00 

งบลงทุน    872,770.00 2,640,200.00 2,309,500.00 

งบรายจายอ่ืน   - - 20,000.00 

งบเงินอุดหนุน   4,731,997.15 4,335,000.00 4,265,000.00 

รวมจายจากงบประมาณ 62,745,245.48 75,000,000.00 75,000,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้าที่ 004



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว

อําเภอศรีสัชนาลัย  จังหวัดสุโขทัย



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว

อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 18,208,920

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,661,280

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 13,650,760

แผนงานสาธารณสุข 3,621,900

แผนงานเคหะและชุมชน 13,497,900

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 808,680

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,048,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 10,000

แผนงานการพาณิชย์ 4,208,320

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,284,240

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 75,000,000

หน้าที่ 005



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 13,319,420 0 0 13,319,420
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 10,471,100 0 0 10,471,100

งบดําเนินงาน 2,673,000 917,000 1,020,000 4,610,000
    ค่าตอบแทน 429,000 77,000 110,000 616,000

    ค่าใช้สอย 1,150,000 560,000 560,000 2,270,000

    ค่าวัสดุ 520,000 255,000 330,000 1,105,000

    ค่าสาธารณูปโภค 574,000 25,000 20,000 619,000

งบลงทุน 101,800 83,700 74,000 259,500
    ค่าครุภัณฑ์ 101,800 83,700 74,000 259,500

งบรายจ่ายอื่น 0 20,000 0 20,000
    รายจ่ายอื่น 0 20,000 0 20,000

                              รวม 16,094,220 1,020,700 1,094,000 18,208,920

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

หน้า : 1/10

หน้าที่ 006



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานเทศกิจ

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 2,613,280 0 0 2,613,280
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,613,280 0 0 2,613,280

งบดําเนินงาน 544,000 5,000 499,000 1,048,000
    ค่าตอบแทน 164,000 0 0 164,000

    ค่าใช้สอย 230,000 5,000 239,000 474,000

    ค่าวัสดุ 60,000 0 260,000 320,000

    ค่าสาธารณูปโภค 90,000 0 0 90,000

                              รวม 3,157,280 5,000 499,000 3,661,280

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

หน้า : 2/10

หน้าที่ 007



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กําหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 942,760 2,469,000 0 3,411,760
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 942,760 2,469,000 0 3,411,760

งบดําเนินงาน 1,725,000 4,544,000 20,000 6,289,000
    ค่าตอบแทน 0 20,000 0 20,000

    ค่าใช้สอย 1,170,000 2,128,000 20,000 3,318,000

    ค่าวัสดุ 250,000 2,396,000 0 2,646,000

    ค่าสาธารณูปโภค 305,000 0 0 305,000

งบลงทุน 30,000 0 0 30,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 30,000 0 0 30,000

งบเงินอุดหนุน 0 3,920,000 0 3,920,000
    เงินอุดหนุน 0 3,920,000 0 3,920,000

                              รวม 2,697,760 10,933,000 20,000 13,650,760

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

หน้า : 3/10

หน้าที่ 008



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,302,900 0 1,302,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,302,900 0 1,302,900

งบดําเนินงาน 1,589,000 710,000 2,299,000
    ค่าตอบแทน 164,000 0 164,000

    ค่าใช้สอย 1,060,000 500,000 1,560,000

    ค่าวัสดุ 330,000 210,000 540,000

    ค่าสาธารณูปโภค 35,000 0 35,000

งบลงทุน 20,000 0 20,000
    ค่าครุภัณฑ์ 20,000 0 20,000

                              รวม 2,911,900 710,000 3,621,900

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

หน้า : 4/10

หน้าที่ 009



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบําบัดน้ําเสีย รวม

งบบุคลากร 835,800 2,478,620 320,080 1,604,400 0 5,238,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 835,800 2,478,620 320,080 1,604,400 0 5,238,900

งบดําเนินงาน 1,579,000 1,275,000 750,000 2,905,000 10,000 6,519,000
    ค่าตอบแทน 30,000 95,000 0 30,000 0 155,000

    ค่าใช้สอย 1,350,000 320,000 450,000 1,950,000 10,000 4,080,000

    ค่าวัสดุ 175,000 860,000 300,000 925,000 0 2,260,000

    ค่าสาธารณูปโภค 24,000 0 0 0 0 24,000

งบลงทุน 79,100 1,640,900 0 0 0 1,720,000
    ค่าครุภัณฑ์ 79,100 0 0 0 0 79,100

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,640,900 0 0 0 1,640,900

งบเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000 0 20,000
    เงินอุดหนุน 0 0 0 20,000 0 20,000

                              รวม 2,493,900 5,394,520 1,070,080 4,529,400 10,000 13,497,900

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

หน้า : 5/10

หน้าที่ 010



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 346,680 0 346,680
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 346,680 0 346,680

งบดําเนินงาน 0 412,000 412,000
    ค่าใช้สอย 0 412,000 412,000

งบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000
    เงินอุดหนุน 0 50,000 50,000

                              รวม 346,680 462,000 808,680

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

หน้า : 6/10

หน้าที่ 011



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบบุคลากร 0 0 163,000 163,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 163,000 163,000

งบดําเนินงาน 70,000 405,000 45,000 520,000
    ค่าใช้สอย 70,000 405,000 45,000 520,000

งบลงทุน 100,000 0 0 100,000
    ค่าครุภัณฑ์ 100,000 0 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 35,000 230,000 0 265,000
    เงินอุดหนุน 35,000 230,000 0 265,000

                              รวม 205,000 635,000 208,000 1,048,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

หน้า : 7/10

หน้าที่ 012



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานอนุรักษแหล่งน้ํา
และป่าไม้

รวม

งบเงินอุดหนุน 10,000 10,000
    เงินอุดหนุน 10,000 10,000

                              รวม 10,000 10,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

หน้า : 8/10

หน้าที่ 013



แผนงานการพาณิชย

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว รวม

งบบุคลากร 120,000 964,320 1,084,320
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 120,000 964,320 1,084,320

งบดําเนินงาน 1,240,000 1,704,000 2,944,000
    ค่าตอบแทน 0 76,000 76,000

    ค่าใช้สอย 570,000 1,030,000 1,600,000

    ค่าวัสดุ 180,000 195,000 375,000

    ค่าสาธารณูปโภค 490,000 403,000 893,000

งบลงทุน 130,000 50,000 180,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 130,000 50,000 180,000

                              รวม 1,490,000 2,718,320 4,208,320

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

หน้า : 9/10

หน้าที่ 014



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,284,240 16,284,240
    งบกลาง 16,284,240 16,284,240

                              รวม 16,284,240 16,284,240

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

หน้า : 10/10

หน้าที่ 015



 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลตําบลหาดเส้ียว 
อําเภอศรีสัชนาลัย  จังหวัดสุโขทัย 

 โดยท่ีเปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอํานาจตามความ             
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (แกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 14 พ.ศ.2562) มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจายข้ึนไว โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว  และโดยอนุมัติของผูวาราชการ
จังหวัดสุโขทัย ดังตอไปนี้ 
 ขอ 1 เทศบัญญัตินี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 ขอ 2 เทศบญัญัตินี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ.2563 เปนตนไป 
 ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น 75,000,000 บาท 
 ขอ 4 งบประมาณรายจายท่ัวไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป       
เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น 75,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 

ดานบริหารงานท่ัวไป  

    แผนงานบริหารงานท่ัวไป 18,208,920 

    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,661,280 

ดานบริการชุมชนและสังคม  

    แผนงานการศึกษา 13,650,760 

    แผนงานสาธารณสุข 3,621,900 

    แผนงานเคหะและชุมชน 13,497,900 

    แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 808,680 

    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,048,000 

ดานการเศรษฐกิจ  

    แผนงานการเกษตร 10,000 

    แผนงานการพาณิชย 4,208,320 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน  

   แผนงานงบกลาง 16,284,240 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 75,000,000 

 ขอ  5  งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนเงินท้ังสิ้น       -     บาท 
 ขอ  6  ใหนายกเทศมนตรปีฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณท่ีไดรับอนุมัติใหเปนไปตามระเบียบ            
การเบิกจายเงิน ของเทศบาลตําบล 
 
 
 

 

หน้าที่ 016





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อําเภอ ศรีสัชนาลัย  จังหวัดสุโขทัย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 2,300,000.00 -78.04 % 505,000.00
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 2,256,506.00 2,253,924.54 3,183,093.83 200,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงท้องที่ 66,086.75 66,776.45 63,954.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีป้าย 567,458.00 619,512.00 651,459.00 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     อากรการฆ่าสัตว์ 143,780.00 61,250.00 15,060.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 3,033,830.75 3,001,462.99 3,913,566.83 3,105,000.00 1,105,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 258,804.00 110,250.00 27,108.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 526,760.00 511,140.00 514,080.00 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 4,480.00 4,420.00 4,410.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,550.00 2,480.00 1,612.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 52,250.00 52,900.00 42,150.00 52,000.00 0.00 % 52,000.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 24,656.00 11,284.00 621.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:35:38 หน้า : 1/3

หน้าที่ 018



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

133,800.00 135,400.00 135,500.00 130,000.00 0.00 % 130,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

76,100.00 70,400.00 59,300.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 19,550.00 21,200.00 12,650.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 17,409.00 4,646.00 10,375.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 2,535.00 1,320.00 2,505.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 1,100.00 1,950.00 2,300.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,118,994.00 927,390.00 812,611.00 929,000.00 929,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 3,495,004.00 2,459,096.00 2,400,589.00 3,400,000.00 0.00 % 3,400,000.00
     ดอกเบี้ย 609,813.97 674,164.39 690,113.88 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 4,104,817.97 3,133,260.39 3,090,702.88 4,100,000.00 4,100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าขายแบบแปลน 0.00 198,000.00 35,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 33,492.00 39,186.00 18,975.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 33,492.00 237,186.00 53,975.00 60,000.00 60,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 475,057.40 464,011.45 474,301.81 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 18,426,808.76 18,876,692.74 19,182,732.03 18,000,000.00 0.00 % 18,000,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,640,023.12 2,843,316.79 2,614,346.00 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 214,811.70 43,621.24 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภาษีสุรา 1,427,228.92 401,361.10 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:35:38 หน้า : 2/3

หน้าที่ 019



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ภาษีสรรพสามิต 3,442,111.55 5,127,619.78 5,978,228.76 4,160,000.00 0.00 % 4,160,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 67,969.08 62,158.54 65,491.44 65,000.00 0.00 % 65,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 822,098.30 809,246.79 1,045,444.67 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,962,509.00 2,087,560.00 2,512,616.00 3,278,000.00 0.00 % 3,278,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 3,016.70 2,735.40 3,000.00 0.00 % 3,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 29,263,806.13 30,889,795.59 31,919,517.35 30,806,000.00 30,806,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา

29,381,749.00 29,492,320.00 31,178,337.00 36,000,000.00 5.56 % 38,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 29,381,749.00 29,492,320.00 31,178,337.00 36,000,000.00 38,000,000.00
รวมทุกหมวด 66,936,689.85 67,681,414.97 70,968,710.06 75,000,000.00 75,000,000.00

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:35:38 หน้า : 3/3

หน้าที่ 020



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว

อ.ศรีสัชนาลัย  จ.สุโขทัย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 75,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,105,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 505,000 บาท

ประมาณการไว้ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ
.ศ.2562

ภาษีป้าย จํานวน 600,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 929,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 600,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 52,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 130,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:37:09 หน้า : 1/3

หน้าที่ 021



ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 80,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 4,100,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ จํานวน 3,400,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ดอกเบี้ย จํานวน 700,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 60,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 30,806,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จํานวน 700,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 18,000,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,000,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:37:09 หน้า : 2/3

หน้าที่ 022



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,160,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 65,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 1,500,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 3,278,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีจัดสรรอื่นๆ จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 38,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถ่ายโอนเลือกทํา

จํานวน 38,000,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับประมาณการในปงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:37:09 หน้า : 3/3

หน้าที่ 023



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 535,680 535,680 677,682 725,760 0 % 725,760

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 126,000 126,000 166,064 180,000 0 % 180,000

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 126,000 126,000 166,064 180,000 0 % 180,000

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

207,360 207,360 116,640 207,360 0 % 207,360

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

1,555,200 1,555,200 1,454,400 1,405,200 10.67 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,550,240 2,550,240 2,580,850 2,698,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,214,180 2,472,600 2,395,259 2,768,160 139.85 % 6,639,440

เงินประจําตําแหนง 380,400 380,400 295,934 403,000 83.42 % 739,200

คาจ้างลูกจ้างประจํา 205,380 216,702 227,340 240,500 4.83 % 252,120

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
อําเภอศรีสัชนาลัย    จังหวัดสุโขทัย

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 1/70

หน้าที่ 024



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 873,720 900,360 927,960 1,072,000 153.08 % 2,713,040

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 66,780 52,440 40,680 40,000 218.25 % 127,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,740,460 4,022,502 3,887,173 4,523,660 10,471,100
รวมงบบุคลากร 6,290,700 6,572,742 6,468,023 7,221,980 13,319,420

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 20,000 1,750 % 370,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

คาเชาบ้าน 68,000 72,000 24,000 24,000 0 % 24,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,800 2,100 13,200 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 69,800 74,100 37,200 79,000 429,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 145,900 169,280 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 97,300 150,000 -33.33 % 100,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 10,575 5,125 33,825 100,000 0 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 452,712 464,385 329,359.39 400,000 -25 % 300,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 2/70

หน้าที่ 025



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี
ตําบลหาดเสี้ยวและสมาชิกสภาเทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว

0 0 0 500,000 -50 % 250,000

โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย 0 0 312 0 100 % 10,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล 772 1,927 9,684 0 100 % 20,000

โครงการจัดทําคูมือการให้บริการประชาชน
เกี่ยวกับงานทะเบียนราษฎร 0 19,950 20,000 20,000 -100 % 0

โครงการเทศบาลพบประชาชน 4,080 6,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพผู้บริหาร
สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและ
พนักงานจ้าง

175,810 197,390 130,664 200,000 0 % 200,000

โครงการอบรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
สําหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และ
พนักงานจ้าง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2563

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรม 
สําหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ 
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและ
พนักงานจ้าง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2562

0 0 13,974 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 3/70

หน้าที่ 026



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรม 
สําหรับคณะผู้บริหารสมาชิกสภาฯ พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง

0 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 174,315.59 126,757.08 135,622.15 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 964,164.59 990,814.08 770,740.54 1,540,000 1,150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 83,329.05 130,307 97,735.9 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,716 3,042 9,223 40,000 0 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 12,972 21,082 23,620 40,000 -25 % 30,000

วัสดุกอสร้าง 1,230 87,392.5 20,355 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 3,500 36,200 13,200 20,000 300 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 188,316 205,458 166,615 200,000 -25 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 1,890 364 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 64,450 96,100 68,800 100,000 -20 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 358,513.05 581,471.5 399,912.9 540,000 520,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 413,912.82 454,229.18 536,051.44 400,000 0 % 400,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 41,292.05 53,342.72 86,579.67 100,000 0 % 100,000

คาบริการโทรศัพท 6,373.45 6,251.47 5,440.31 20,000 0 % 20,000

คาบริการไปรษณีย 15,969 29,568 16,751 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 4/70

หน้าที่ 027



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 19,260 19,260 19,260 24,000 0 % 24,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 496,807.32 562,651.37 664,082.42 574,000 574,000
รวมงบดําเนินงาน 1,889,284.96 2,209,036.95 1,871,935.86 2,733,000 2,673,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

 คาครุภัณฑเครื่องโทรสาร  แบบใช้กระดาษ
ธรรมดา 

0 15,900 0 0 0 % 0

 คาจัดซื้อตู้โชวไม้สัก 0 36,000 0 0 0 % 0

คาครุภัณฑเก้าอี้ทํางาน       0 62,900 0 0 0 % 0

คาครุภัณฑเครื่องปรับอากาศ จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 42,000 0 0 % 0

คาครุภัณฑตู้เหล็ก       29,750 0 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้โชวไม้สัก 36,000 0 0 0 0 % 0

คาตู้สาขาโทรศัพท PABX  จํานวน 1 ชุด 0 40,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยก
สวน ชนิดแขวน

0 0 0 23,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 5,500

จัดซื้อโตะทํางานเหล็ก จํานวน 1 ตัว 0 0 4,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 5/70

หน้าที่ 028



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อไมคประชุม แบบไร้สาย จํานวน 3 
ชุด

0 0 69,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อลําโพงเอนกประสงคพร้อมแอมป
และไมคลอยคู จํานวน 1 ชุด เพื่อใช้ออก
ประชาสัมพันธการจายเบี้ยยังชีพและ
ประชาสัมพันธ
อื่น ๆ ของเทศบาล  

0 8,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อไมคประชุมแบบไร้สาย 0 0 0 0 100 % 50,000

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

โครงการจัดซื้อเครื่องมัลติมิเดียโปรเจคเตอร 
ระดับ XGA ขนาด  3,500 ANSI Lumens

0 0 0 0 100 % 30,300

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาครุภัณฑเครื่องพิมพ  Multifunction 
ชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี    

17,000 0 0 0 0 % 0

คาเครื่องพิมพ  Multifunction  แบบฉีด
หมึก (Inkjet)       

0 15,400 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอรโนตบุก 0 0 0 22,000 -27.27 % 16,000

โครงการจัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบเอนก
ประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 3 
เครื่อง

0 0 2,100 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 6/70

หน้าที่ 029



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าครุภัณฑ์ 82,750 178,200 117,600 45,000 101,800
รวมงบลงทุน 82,750 178,200 117,600 45,000 101,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 9,500 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 9,500 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 9,500 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 8,272,234.96 8,959,978.95 8,457,558.86 9,999,980 16,094,220
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,064,640 1,041,747 1,255,320 1,343,880 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 170,400 163,674 170,400 170,400 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 277,680 223,061 243,160 272,760 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 41,160 24,039 30,260 35,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,553,880 1,452,521 1,699,140 1,822,040 0
รวมงบบุคลากร 1,553,880 1,452,521 1,699,140 1,822,040 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 21,000 51,000 69,000 4.35 % 72,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 7/70

หน้าที่ 030



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,000 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 4,000 21,000 51,000 74,000 77,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 259,195 275,820 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 252,440 298,000 0.67 % 300,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 5,125 6,500 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายโครงการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานเขต
เมือง

3,250 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายโครงการอบรมเกี่ยวกับการ
ป้องกันการทุจริต

13,264 10,649 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 21,240 75,238 100,000 0 % 100,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 24,930 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายสนับสนุนกระบวนการจัดทําแผน
ชุมชนและกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุม
ประชาคมแผนชุมชน  การพัฒนาผู้นําชุมชน 
 สร้างเครือขายองคกรชุมชนและสนับสนุน
การขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบ  บูรณาการ
หรืออื่นๆ  เพื่อนําข้อมูลมาจัดทําเป็นแผน
พัฒนาเทศบาล    

0 9,898 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 8/70

หน้าที่ 031



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานเขตเมืองเพื่อ
ใช้วางแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจําปี พ.ศ. 
2564

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประชาคมเพื่อจัดทําแผนพัฒนา
เทศบาล

0 0 11,928 0 0 % 0

โครงการประชาคมและการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2563

0 0 0 2,000 -100 % 0

โครงการประชาคมและการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดทํา
แผนชุมชน/แผนพัฒนาหมูบ้าน เชื่อมโยง
แผนพัฒนาเทศบาล ประจําปี 2562

0 0 7,049 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดทํา
แผนชุมชนและแผนพัฒนาหมูบ้าน เชื่อม
โยงแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมการป้องกันการทุจริต 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

0 0 15,794 0 0 % 0

โครงการอบรมการป้องกันการทุจริต 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

0 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 9/70

หน้าที่ 032



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้าน
งานประชาสัมพันธ  

0 15,000 13,297 0 0 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้าน
งานประชาสัมพันธ ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2563

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้าน
งานประชาสัมพันธ ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2564

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมเสริมสร้างวินัย คุณธรรม 
จริยธรรม สําหรับพนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2563

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างวินัย คุณธรรม 
จริยธรรม สําหรับพนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงกาอบรมการป้องกันการทุจริต 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

0 0 0 30,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,000 11,300 1,500 25,000 20 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 310,764 350,407 377,246 505,000 560,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 3,253 39,921 20,307 30,000 33.33 % 40,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 10/70

หน้าที่ 033



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,315 0 29,874.4 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 0 4,285 0 0 100 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 50,666 39,195 12,687 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร 47,510 77,030 63,790 60,000 -16.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 103,744 160,431 126,658.4 185,000 255,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 10,257.86 10,259.16 9,404.23 15,000 66.67 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,257.86 10,259.16 9,404.23 15,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 428,765.86 542,097.16 564,308.63 779,000 917,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 4 ฟุตและ
เก้าอี้สํานักงาน

6,200 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 
1 ตู้

0 0 5,500 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโตะทํางานเหล็ก ขนาด 4 
ฟุต

0 0 0 0 100 % 9,000

โครงการจัดหาเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว 0 0 2,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 11/70

หน้าที่ 034



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

โครงการจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาด 110 
ซีซี แบบเกียรธรรมดา จํานวน 1 คัน

0 0 39,500 0 0 % 0

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื้อเครื่องขยายเสียง 0 0 0 99,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องขยายเสียง จํานวน 2 
เครื่อง

0 0 0 67,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องเลน CD/DVD 0 0 0 4,770 -64.36 % 1,700

โครงการจัดซื้อเครื่องเลน CD/DVD จํานวน 
2 เครื่่อง

0 0 0 4,230 -100 % 0

โครงการจัดซื้อตู้ลําโพงเอนกประสงค
เคลื่อนที่ ชนิดพกพา จํานวน 1 ชุด

0 0 25,700 0 0 % 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

โครงการจัดซื้อกล้องบันทึกวีดีโอ 0 0 0 0 100 % 19,000

โครงการจัดซื้อโดรนถายภาพมุมสูง 0 0 0 0 100 % 18,000

โครงการจัดซื้อเลนสสําหรับกล้องดิจิตทัล 
(DSLR)

0 0 0 0 100 % 21,000

โครงการจัดหาเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 32,700 0 0 % 0

โครงการจัดหาไมคไร้สาย จํานวน 1 เครื่อง 0 0 5,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 12/70

หน้าที่ 035



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดหาอุปกรณถายวีดีโอและภาพ
นิ่ง จํานวน 1 เครื่อง

0 0 25,000 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อกล้องถายรูประบบ
ดิจิตอล  พร้อมอุปกรณ   1  ชุด  

0 42,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิด
เลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด 
Network
แบบที่  1  (27 หน้า/นาที)  

0 7,900 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
เลเซอร หรือ LED สี

0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการจัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบเอนก
ประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 700 0 0 % 0

โครงการจัดหาจอภาพคอมพิวเตอร แบบ 
LED หรือดีกวา ขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว 
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 2,800 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุค  สําหรับ
งานประมวลผล  

21,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,200 49,900 140,000 175,000 83,700
รวมงบลงทุน 27,200 49,900 140,000 175,000 83,700

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:26 หน้า : 13/70

หน้าที่ 036



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

โครงการสํารวจความพึงพอใจในการให้
บริการของเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 20,000 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 20,000 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 2,009,845.86 2,044,518.16 2,403,448.63 2,796,040 1,020,700
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,280,300 1,461,826 1,488,705 2,124,860 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 170,400 170,400 170,400 188,400 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,168,920 1,203,000 1,336,560 1,429,480 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 61,860 49,260 54,380 61,300 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,681,480 2,884,486 3,050,045 3,804,040 0
รวมงบบุคลากร 2,681,480 2,884,486 3,050,045 3,804,040 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 14/70

หน้าที่ 037



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 50,000 0 % 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 41,500 50,700 32,400 60,000 -33.33 % 40,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,800 9,000 5,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 43,300 59,700 37,400 130,000 110,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 336,000 336,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 195,000 380,000 0 % 380,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสิน

0 29,861 19,435 1,000 3,900 % 40,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 73,928 63,638 126,070 150,000 -33.33 % 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,600 16,894 17,300 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 417,528 446,393 357,805 581,000 560,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 166,189.4 196,134.95 199,646.05 200,000 -10 % 180,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 15/70

หน้าที่ 038



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,250 0 4,980 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 1,780 749 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 4,514 4,503 4,993 10,000 100 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 6,781 6,185 18,879 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร 55,130 119,699 99,740 100,000 -20 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 236,644.4 327,270.95 328,238.05 355,000 330,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 11,780.7 11,430.81 11,427.6 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,780.7 11,430.81 11,427.6 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 709,253.1 844,794.76 734,870.65 1,086,000 1,020,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 28,500 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อตู้ล็อกเกอร 18 ชอง จํานวน 
3 ตู้

0 0 23,700 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว 0 0 2,600 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู้ 0 0 5,500 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 0 0 0 0 100 % 21,000

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จํานวน 1 ตู้ 0 0 6,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 16/70

หน้าที่ 039



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก  4  ฟุต        
      

6,400 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

1) เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 
สําหรับงานประมวลผล (จอขนาดไมน้อย
กวา 
19 นิ้ว)   จํานวน 1  ชุด   

0 29,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
ประมวลผล 

29,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับ
งานประมวลผล

0 0 0 66,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้่อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ
งานสํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมน้อย
กวา 19 นิ้ว )

0 0 0 0 100 % 17,000

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุก 
สําหรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 22,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุค 
สําหรับงานสํานักงาน

0 0 0 0 100 % 16,000

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ 
LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า
ตอนาที) จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 27,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 17/70

หน้าที่ 040



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบเอนก
ประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 3 
เครื่อง

0 0 2,100 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร 
หรือ LED สี

0 0 0 0 100 % 15,000

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 63,900 29,000 40,800 115,000 74,000
รวมงบลงทุน 63,900 29,000 40,800 115,000 74,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 18,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 18,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 18,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 3,472,633.1 3,758,280.76 3,825,715.65 5,005,040 1,094,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,754,713.92 14,762,777.87 14,686,723.14 17,801,060 18,208,920

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 18/70

หน้าที่ 041



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 490,980 519,960 552,660 591,840 0 % 591,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 21,480 21,480 21,480 21,500 -0.09 % 21,480

เงินประจําตําแหนง 18,000 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 231,060 242,400 255,060 271,200 4.91 % 284,520

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,496,160 1,513,080 1,485,480 1,550,000 1.13 % 1,567,440

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 182,100 165,180 142,780 134,000 -2.99 % 130,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,439,780 2,480,100 2,475,460 2,586,540 2,613,280
รวมงบบุคลากร 2,439,780 2,480,100 2,475,460 2,586,540 2,613,280

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 42,000 42,000 42,000 19.05 % 50,000

คาเชาบ้าน 60,000 60,000 70,000 84,000 0 % 84,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 24,000 12,000 12,830 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 84,000 114,000 124,830 156,000 164,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 19/70

หน้าที่ 042



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 2,938 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 1,200 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 37,976 0 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 125,418.85 195,042.43 126,050.34 150,000 33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 125,418.85 235,956.43 127,250.34 180,000 230,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 2,400 0 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,500 13,400 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 15,700 0 42,371 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 28,800 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 56,400 13,400 52,371 110,000 60,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 51,575.39 48,045.79 54,104.49 60,000 0 % 60,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 16,252.03 14,840.68 15,881.32 20,000 0 % 20,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 7,575.6 8,190.78 8,204.76 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 75,403.02 71,077.25 78,190.57 90,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 341,221.87 434,433.68 382,641.91 536,000 544,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 20/70

หน้าที่ 043



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาเครื่องพิมพ  Multifunction  แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 

0 7,700 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 0 0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 7,700 0 16,000 0
รวมงบลงทุน 0 7,700 0 16,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 2,781,001.87 2,922,233.68 2,858,101.91 3,138,540 3,157,280
งานเทศกิจ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 5,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 5,000 5,000

รวมงานเทศกิจ 0 0 0 5,000 5,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 21/70

หน้าที่ 044



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อถังกักเก็บน้ําเพื่อเก็บน้ําหน้า
แล้ง  

46,400 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อถังเก็บกักน้ําเพื่อเก็บน้ําหน้า
แล้ง

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดตั้งศูนยชวยเหลือและอํานวย
ความสะดวกในชวงเทศกาลปีใหมและ
สงกรานต

0 0 9,470 14,000 0 % 14,000

โครงการติดตั้งกระจกโค้งบริเวณทางแยกใน
ชุมชนเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว

0 0 48,000 30,000 0 % 30,000

โครงการติดตั้งถังดับเพลิงในชุมชน 48,600 0 48,000 30,000 0 % 30,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาลตาง ๆ 

42,268 10,629 0 0 0 % 0

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

8,780 8,588 10,385 15,000 0 % 15,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว

0 0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 22/70

หน้าที่ 045



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 10,280 11,086 40,000 0 % 40,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

10,458 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎจราจร
และกฎหมายจราจร
เบื้องต้นและการบังคับใช้กฎจราจร

0 22,587 24,170 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 156,506 52,084 151,111 199,000 239,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 38,280 22,000 39,800 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 113,917 112,095 112,679 150,000 0 % 150,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 57,525 47,500 45,000 60,000 0 % 60,000

วัสดุอื่น 45,000 50,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 254,722 231,595 197,479 260,000 260,000
รวมงบดําเนินงาน 411,228 283,679 348,590 459,000 499,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 23/70

หน้าที่ 046



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑอื่น

คาจัดซื้อสัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสง
อาทิตย

40,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 40,000 0 0 0 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 451,228 283,679 348,590 459,000 499,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,232,229.87 3,205,912.68 3,206,691.91 3,602,540 3,661,280

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 524,580 558,780 593,040 630,000 -29.47 % 444,360

เงินประจําตําแหนง 134,400 134,400 134,400 134,400 0 % 134,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 318,720 327,240 336,000 346,000 1.73 % 352,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 989,700 1,032,420 1,075,440 1,122,400 942,760
รวมงบบุคลากร 989,700 1,032,420 1,075,440 1,122,400 942,760

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 24/70

หน้าที่ 047



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 628,500 684,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 914,655 1,015,000 8.37 % 1,100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 61,037 89,408 28,500 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 13,980 18,400 13,800 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 703,517 791,808 956,955 1,085,000 1,170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 76,429 66,540 69,122 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,975 5,790 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 69,978 67,947 69,962 76,000 -7.89 % 70,000

วัสดุกอสร้าง 141,375 70,000 87,275 95,000 -47.37 % 50,000

วัสดุการเกษตร 19,990 20,000 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 28,751 39,784 52,244 40,000 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร 17,110 19,970 19,620 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 353,633 286,216 314,013 321,000 250,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 4,031.69 4,219.12 5,915.07 250,000 -12 % 220,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 25/70

หน้าที่ 048



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 49,740.62 55,227.82 51,532.51 70,000 -28.57 % 50,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 31,746.1 28,706.55 28,709.6 35,000 0 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 85,518.41 88,153.49 86,157.18 355,000 305,000
รวมงบดําเนินงาน 1,142,668.41 1,166,177.49 1,357,125.18 1,761,000 1,725,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกสวน  ชนิดแขวน  มีระบบฟอก
อากาศ       ขนาดไมน้อยกวา  24,000  บี
ทียู  หรือมากกวา  พร้อมคาติดตั้งจํานวน  
2  เครื่อง ๆ ละ  32,400.-  บาท  

0 64,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑอื่น

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 
สมเด็จพระเจ้าอยูหัว มหาวชิราลงกรณ  
บดินทรเทพยวรางกูร รัชกาลที่  10  

0 99,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 163,000 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการกอสร้างปรับปรุงหลังคาบริเวณ
สนามเด็กเลน

0 0 315,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 26/70

หน้าที่ 049



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

97,963.5 0 0 30,000 0 % 30,000

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งกอสร้าง เชน ปรับปรุง ตอเติม ซอม
แซม อาคารเทศบาลหลังเดิม อาคารบริเวณ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อาคารศูนยบริการ
ประชาชน  ฯลฯ  เพื่อให้มีสภาพที่สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ   

0 93,274 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 97,963.5 93,274 315,500 30,000 30,000
รวมงบลงทุน 97,963.5 256,274 315,500 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,230,331.91 2,454,871.49 2,748,065.18 2,913,400 2,697,760
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,472,640 1,352,040 1,509,720 1,620,000 1.67 % 1,647,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 4,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 754,680 718,920 729,720 752,000 0 % 752,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 27/70

หน้าที่ 050



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 90,360 79,920 69,120 70,000 0 % 70,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,317,680 2,150,880 2,308,560 2,446,000 2,469,000
รวมงบบุคลากร 2,317,680 2,150,880 2,308,560 2,446,000 2,469,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 16,000 40,000 -50 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 16,000 40,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 0 0 0 81,700 5.26 % 86,000

คาเครื่องแบบผู้เรียน 0 0 0 57,000 5.26 % 60,000

คาใช้จายโครงการศึกษาดูงานมหกรรมการ
ศึกษา

0 0 0 40,000 50 % 60,000

คาใช้จายโครงการสงเสริมและจัดกิจกรรม
เพื่อพัฒนาเด็กเนื่องในงานวันเด็กแหงชาติ

0 0 0 19,000 5.26 % 20,000

คาใช้จายในการจัดกิจกรรมเด็กนักเรียน 25,435 20,080 21,440 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 11,512 30,000 33.33 % 40,000

คาหนังสือเรียน 0 0 0 38,000 5.26 % 40,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 28/70

หน้าที่ 051



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาอาหารกลางวันเด็ก 1,249,500 1,239,700 0 1,274,000 3.85 % 1,323,000

คาอุปกรณการเรียน 0 0 0 38,000 5.26 % 40,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 1,932,400 0 0 % 0

จัดการเรียนการสอน (รายหัว) 433,500 430,100 0 442,000 3.85 % 459,000

รวมค่าใช้สอย 1,708,435 1,689,880 1,965,352 2,019,700 2,128,000
ค่าวัสดุ

คาอาหารเสริม (นม) 2,399,515.64 2,199,205.18 2,317,924.76 2,357,000 1.65 % 2,396,000

รวมค่าวัสดุ 2,399,515.64 2,199,205.18 2,317,924.76 2,357,000 2,396,000
รวมงบดําเนินงาน 4,107,950.64 3,889,085.18 4,299,276.76 4,416,700 4,544,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 132,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 132,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 132,000 0 0 0 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 29/70

หน้าที่ 052



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 4,082,000 3,972,000 0 0 0 % 0

ขยายเขตระบบจําหนวยไฟฟ้า 0 0 350,897.47 0 0 % 0

อุดหนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา 0 0 3,762,658 3,880,000 1.03 % 3,920,000

รวมเงินอุดหนุน 4,082,000 3,972,000 4,113,555.47 3,880,000 3,920,000
รวมงบเงินอุดหนุน 4,082,000 3,972,000 4,113,555.47 3,880,000 3,920,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 10,639,630.64 10,011,965.18 10,721,392.23 10,742,700 10,933,000
งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายโครงการสงเสริมเด็กและเยาวชน 
ด้านการสงเสริมอาชีพที่ยั่งยืน

0 0 0 5,000 -100 % 0

คาใช้จายโครงการสงเสริมเด็กและเยาวชน 
ด้านดนตรี

0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จายโครงการสงเสริมเด็กและเยาวชน 
ด้านฟ้อนรําเพลงพื้นบ้าน

0 0 0 5,000 -100 % 0

คาใช้จายโครงการสงเสริมเด็กและเยาวชน 
ด้านวัฒนธรรม ประเพณีพื้นบ้าน

0 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 30/70

หน้าที่ 053



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาใช้จายโครงการสงเสริมเด็กและเยาวชน 
ด้านวิถีชีวิต และภูมิปัญญาไทยพวนบ้าน
หาดเสี้ยว

0 0 0 10,000 100 % 20,000

คาใช้จายสงเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน 30,000 30,000 15,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,000 30,000 15,000 30,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 30,000 30,000 15,000 30,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 20,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 30,000 50,000 15,000 30,000 20,000
รวมแผนงานการศึกษา 12,899,962.55 12,516,836.67 13,484,457.41 13,686,100 13,650,760

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 31/70

หน้าที่ 054



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 802,860 850,440 893,880 946,440 6.62 % 1,009,080

เงินประจําตําแหนง 134,400 134,400 134,400 134,400 0 % 134,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 11,540 0 0 143,520 4.01 % 149,280

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 1,745 0 0 21,420 -52.66 % 10,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 950,545 984,840 1,028,280 1,245,780 1,302,900
รวมงบบุคลากร 950,545 984,840 1,028,280 1,245,780 1,302,900

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 144,000 0 % 144,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 940 1,320 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 940 1,320 164,000 164,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 189,000 210,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 363,800 390,000 0 % 390,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 23,675 15,775 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 32/70

หน้าที่ 055



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 32,416 18,770 39,188 80,000 0 % 80,000

โครงการ Bike and walk friendly city @ 
หาดเสี้ยว

0 0 4,546 20,000 0 % 20,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน

0 0 325 20,000 0 % 20,000

โครงการชุมชนปลอดขยะ 49,760 44,295 45,875 50,000 0 % 50,000

โครงการตลาดสดดี มีมาตรฐาน 0 0 9,225 25,000 0 % 25,000

โครงการเตรียมความพร้อมการคุ้มครอง
ชีวิตผู้สูงอายุ(และทุกคน)ลวงหน้าใน
สถานการณที่มีภัยพิบัติ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว มุงสู
คารบอนต่ํา

0 0 18,885 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส
ในชุมชน

0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส
ในเด็กและเยาวชน

0 325 325 10,000 -100 % 0

โครงการผลิตน้ําชีวภาพจากขยะสด เพื่อ
บําบัดน้ําเสีย

0 0 9,975 10,000 0 % 10,000

โครงการผลิตน้ําชีวภาพเพื่อบําบัดน้ําเสีย  9,999 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 33/70

หน้าที่ 056



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเผยแพรความรู้เกี่ยวกับโรคสัตวสู
คนในโรงเรียน

8,700 9,995 325 15,000 0 % 15,000

โครงการพัฒนางานสุขาภิบาลอาหารและ
แผงลอย

9,393 8,893 9,954 15,000 0 % 15,000

โครงการพัฒนาตลาดสด 7,813 8,650 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพ อสม. และศึกษาดู
งาน

249,940 288,867 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้ทําหน้าที่ดูแล
สุขภาพในชุมชน และศึกษาดูงาน

0 0 263,497 300,000 -66.67 % 100,000

โครงการรณรงคฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้าและควบคุมสุนัขจรจัด

0 15,700 20,719 0 0 % 0

โครงการรณรงคป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด (TO BE NUMBER ONE)

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการรณรงคป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

81,520 78,000 66,935 100,000 0 % 100,000

โครงการศูนยพัฒนาคุณภาพชีวิตและสง
เสริมอาชีพผู้สูงอายุ

0 54,637 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนชมรม TO BE 
NUMBER ONE

0 0 325 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 34/70

หน้าที่ 057



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง 
พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ  อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 0 100 % 35,000

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 35,000 -100 % 0

โครงการอบรมหมอหมูบ้าน 0 0 0 0 100 % 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,000 0 1,605 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 666,216 753,907 855,504 1,190,000 1,060,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 89,408 99,972 59,913 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,420 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 58,788 39,218 32,549 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร 125,480 149,880 77,650 130,000 0 % 130,000

รวมค่าวัสดุ 273,676 289,070 171,532 330,000 330,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 35/70

หน้าที่ 058



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าสาธารณูปโภค
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 0 24,000 -16.67 % 20,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 12,519 11,556 11,556 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,519 11,556 11,556 39,000 35,000
รวมงบดําเนินงาน 952,411 1,055,473 1,039,912 1,723,000 1,589,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้โครงเหล็กที่นั่งบุนวม 5,500 0 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  แบบแยกสวน 0 32,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อชุดรับแขกไม้สัก 6,900 0 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 15 ลิ้นชัก 3,800 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter)

0 0 0 24,200 -100 % 0

โครงการจัดซื้อถังน้ําแบบสแตนเลส 0 0 0 18,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน บุหนังเทียม 0 0 0 0 100 % 20,000

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน บุหนังเทียม มีที่ท้าวแขน 
จํานวน 2 ตัว 

0 5,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน กระจกเลื่อน จํานวน 
2 ตู้ 

0 11,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 36/70

หน้าที่ 059



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก จํานวน 
1 ตู้

0 6,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโตะคอมพิวเตอร จํานวน 1 ตัว 0 2,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อโตะทํางาน พร้อมกระจกปูโตะ 
จํานวน 2 ตัว 

0 9,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อโตะพับเอนกประสงค จํานวน 6 ตัว 0 9,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑการเกษตร

โครงการจัดซื้อเครื่องล้างอัดฉีด 3 สูบ 
ขนาด 1 นิ้ว

0 0 0 28,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อปั้มน้ําอัตโนมัติชนิดแรงดัน
น้ําคงที่

0 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

โครงการจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจ็กเตอร 0 0 0 42,500 -100 % 0

โครงการจัดซื้อตู้ลําโพงเคลื่อนที่ 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อเลนสสําหรับกล้องดิจิตอล 0 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
ประมวลผล (จอขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 

0 21,900 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุก สําหรับ
งานประมวลผล

0 0 21,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 37/70

หน้าที่ 060



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
เลเซอร หรือ LED สี จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบเอนก
ประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 3 
เครื่อง

0 0 2,100 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction ชนิด
เลเซอร หรือชนิด LED สี  

0 17,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,200 116,300 24,000 165,700 20,000
รวมงบลงทุน 16,200 116,300 24,000 165,700 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 140,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนชุมชนบ้านป่าไผ 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนชุมชนบ้านหนองอ้อ 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนชุมชนบ้านหาดสูง 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนชุมชนบ้านหาดเสี้ยวใต้ 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนชุมชนบ้านหาดเสี้ยวเหนือ 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนชุมชนบ้านใหม 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนชุมชนบ้านใหมชัยมงคล 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000 140,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000 140,000 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 38/70

หน้าที่ 061



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,919,156 2,296,613 2,232,192 3,274,480 2,911,900
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 391,920 399,850 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 364,450 400,000 0 % 400,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 19,150 29,610 39,400 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 411,070 429,460 403,850 500,000 500,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 7,900 11,600 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 32,975 33,836 35,544 50,000 0 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 6,545 0 0 110,000 0 % 110,000

รวมค่าวัสดุ 47,420 45,436 35,544 210,000 210,000
รวมงบดําเนินงาน 458,490 474,896 439,394 710,000 710,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 39/70

หน้าที่ 062



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

คาจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลหิตแบบตั้งพื้น 
พร้อมอุปกรณNประกอบ

7,900 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,900 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 7,900 0 0 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 466,390 474,896 439,394 710,000 710,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,385,546 2,771,509 2,671,586 3,984,480 3,621,900

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 417,120 445,680 474,420 511,440 5.58 % 540,000

เงินประจําตําแหนง 134,400 134,400 134,400 134,400 0 % 134,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 138,480 144,120 149,160 155,160 4.02 % 161,400

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 20,940 15,300 10,260 4,260 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 710,940 739,500 768,240 805,260 835,800
รวมงบบุคลากร 710,940 739,500 768,240 805,260 835,800

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 40/70

หน้าที่ 063



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 1,200 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 1,200 20,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 824,000 810,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 844,959 1,010,000 28.71 % 1,300,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 9,528 8,284 7,580 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,100 4,700 14,994 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 834,628 822,984 867,533 1,060,000 1,350,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 11,575 45,939 48,680 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 3,443 15,000 0 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 11,300 2,756 3,994 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 7,230 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 55,080 57,000 61,856 90,000 0 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 77,955 105,695 125,203 175,000 175,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 41/70

หน้าที่ 064



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 19,260 19,260 19,260 24,000 0 % 24,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 19,260 19,260 19,260 24,000 24,000
รวมงบดําเนินงาน 931,843 947,939 1,013,196 1,279,000 1,579,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู

0 0 0 0 100 % 72,800

โครงการจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 
จํานวน 4 ตู้

0 0 27,600 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้  จํานวน  3 ตัว  8,700 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อรถจักรยานยนต 
ขนาด 110 ซีซี แบบเกียรธรรมดา 

0 38,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑกอสร้าง

โครงการจัดซื้อเครื่องสวาน hammer Drill 0 0 0 3,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อตู้เชื่อมโลหะขนาดเล็ก 
จํานวน 2 เครื่อง

0 0 9,980 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อสวาน โรตารี่สกัด 0 0 0 9,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 42/70

หน้าที่ 065



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสกัดคอนกรีต 0 14,500 0 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเลื่อยโซยนต  18 นิ้ว 0 29,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

จัดซื้อชุดทดสอบความข้นเหลวคอนกรีต 
(slump test) จํานวน 1 ชุด      

6,500 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อแบบหลอคอนกรีตทรงเหลี่ยม ขนาด 
15x15x15 เซนติเมตร จํานวน   2 ชุด (ชุด
ละ 3 ลูก)  พร้อมเหล็กกระทุ้ง  จํานวน  2  
อัน 

14,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเวอรเนียคาลิปเปอร ขนาด 8 นิ้ว 1,100 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

โครงการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อเข็ง 
จํานวน 5 เครื่อง

0 0 47,500 0 0 % 0

ครุภัณฑโรงงาน

คาจัดซื้อเครื่องเจีย/ตัดไฟฟ้าแบบมือถือ  2,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องตัดเหล็ก (ไฟเบอรตัด
เหล็ก) จํานวน 1 เครื่อง

0 0 4,290 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องปั๊มลม 0 0 0 9,900 -100 % 0

โครงการจัดซื้อเลื่อยวงเดือนไฟฟ้า 0 0 0 6,900 -100 % 0

จัดซื้อเลื่อยจิ๊กซอไฟฟ้า 3,900 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเลื่อยวงเดือนไฟฟ้า  3,900 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 43/70

หน้าที่ 066



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ
งานประมวลผล (ตั้งโตะ) จํานวน 2 เครื่อง

0 0 60,000 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุก 
สําหรับงานประมวลผล

0 0 0 22,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก 
(Inkjet)

0 0 0 0 100 % 6,300

โครงการจัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบเอนก
ประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,100 81,500 150,070 50,800 79,100
รวมงบลงทุน 40,100 81,500 150,070 50,800 79,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,682,883 1,768,939 1,931,506 2,135,060 2,493,900
งานไฟฟ้าถนน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 671,940 621,701 362,885 1,071,360 25.97 % 1,349,600

เงินประจําตําแหนง 18,000 18,000 9,000 18,000 0 % 18,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 971,400 987,240 1,004,640 1,023,360 0.97 % 1,033,320

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 44/70

หน้าที่ 067



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 93,600 85,740 84,000 82,620 -5.95 % 77,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,754,940 1,712,681 1,460,525 2,195,340 2,478,620
รวมงบบุคลากร 1,754,940 1,712,681 1,460,525 2,195,340 2,478,620

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 33,500 36,000 49,800 72,000 18.06 % 85,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,260 2,130 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 37,760 38,130 49,800 82,000 95,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 9,990 20,115 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 40,245 50,000 0 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 0 0 0 0 100 % 100,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 11,728 20,384 27,338 50,000 40 % 70,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 42,740 28,570 44,250 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 64,458 69,069 111,833 200,000 320,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 45/70

หน้าที่ 068



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 269,985 303,000 341,997 350,000 0 % 350,000

วัสดุกอสร้าง 141,765.5 158,923 31,195 200,000 50 % 300,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 39,660 11,600 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 62,633 90,012 83,156 110,000 0 % 110,000

รวมค่าวัสดุ 514,043.5 563,535 456,348 760,000 860,000
รวมงบดําเนินงาน 616,261.5 670,734 617,981 1,042,000 1,275,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้างซอมแซมถนน คสล.ซอยรวมใจอุทิศ 
 (โรงสีตาตุ้ย) หมูที่ 2 ตําบลหาดเสี้ยว 

247,800 0 0 0 0 % 0

กอสร้างถนน คสล. (ตอจากเดิม) ซอยบ้าน
ผู้ใหญสิทธิ หมูที่ 3 ตําบลหาดเสี้ยว 

94,700 0 0 0 0 % 0

กอสร้างถนน คสล. (ตอจากเดิม) ซอยหนอง
ผักลุง (อ.อนิรุทธิ์) หมูที่ 2 ตําบลหาดเสี้ยว 

165,900 0 0 0 0 % 0

กอสร้างถนน คสล. เชื่อมซอยเดิ่นขาม หมูที่ 
1 ตําบลหาดเสี้ยว 

250,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 46/70

หน้าที่ 069



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

กอสร้างถนน คสล. เชื่อมซอยหนองผักลุง 
(ข้างบ้านนายประยูร  ทองปอน)  
หมูที่ 2 ตําบลหาดเสี้ยว

0 139,000 0 0 0 % 0

กอสร้างถนน คสล. เชื่อมซอยหนอง
เอี่ยน-ถนนพระรวง หมูที่ 3 ตําบลหาดเสี้ยว

174,200 0 0 0 0 % 0

กอสร้างถนน คสล. ซอยตาชาญ  หมูที่ 5 
ตําบลหาดเสี้ยว

0 65,800 0 0 0 % 0

กอสร้างถนน คสล.ซอย เชื่อมทางหลวง
หมายเลข  101  หมูที่ 2 ตําบลหาดเสี้ยว

0 145,000 0 0 0 % 0

กอสร้างถนน คสล.ซอยหนองผักลุง (ตอจาก
เดิม) หมูที่ 2 ตําบลหาดเสี้ยว

0 100,000 0 0 0 % 0

กอสร้างทอระบายน้ํา คสล. บริเวณคลอง
โค้ง หมูที่ 5 ตําบลหาดเสี้ยว 

42,300 0 0 0 0 % 0

กอสร้างรางระบายน้ํา คสล. บริเวณซอย
เทศบาล 8 หมูที่ 4 ตําบลหาดเสี้ยว อําเภอ
ศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย

0 0 0 0 100 % 410,700

กอสร้างเสริมถนน คสล. เชื่อมซอยนาง
สร้อย หมูที่ 1 ตําบลหาดเสี้ยว 

53,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. บริเวณซอยพัน
โทชูศักดิ์ (ตอจากเดิม)– ดอยปู่ตา หมูที่ 5 
ตําบลหาดเสี้ยว อําเภอศรีสัชนาลัย จังหวัด
สุโขทัย

0 0 0 0 100 % 490,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 47/70

หน้าที่ 070



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกอสร้างถนนคสล.บริเวณซอย
เชื่อมเทศบาล 2 ตอจากเดิม (บ้านป้าต้อย) 
หมูที่ 1  ตําบลหาดเสี้ยว

0 0 0 354,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างทอระบายน้ําถนนสายเกิด
ผล - คลองผักลุง หมูที่ 1 ตําบลหาดเสี้ยว  

310,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างปรับปรุงผิวทางแบบพารา
แอสฟัลคอนกรีต บริเวณถนนสายชมปรีดา 
หมูที่ 1 - 2 ตําบลหาดเสี้ยว

0 0 0 1,059,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล. ซอย
เทศบาล 13  หมูที่ 5 ตําบลหาดเสี้ยว 

201,100 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําถนน คสล. 
ซอยเทศบาล 9 หมูที่ 4 ตําบลหาดเสี้ยว  

306,300 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างเสริมถนนคสล.บริเวณซอย
ไทยเจริญ หมูที่ 1 ตําบลหาดเสี้ยว

0 0 0 38,700 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บริเวณซอย
เชื่อมถนนชมปรีดา (ข้างบ้านหมอเป้า) หมูที่ 
2 ตําบลหาดเสี้ยว อําเภอศรีสัชนาลัย 
จังหวัดสุโขทัย

0 0 0 0 100 % 90,700

โครงการปรับปรุงผิวทางแบบพาราแอ
สฟัลทคอนกรีต บริเวณซอยเทศบาล 7 หมู
ที่ 1 
ตําบลหาดเสี้ยว อําเภอศรีสัชนาลัย จังหวัด
สุโขทัย

0 0 0 0 100 % 349,500

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 48/70

หน้าที่ 071



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ปรับปรุงซอมแซมถนน คสล. ซอยเทศบาล 
4 หมูที่ 3 ตําบลหาดเสี้ยว  

40,500 0 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

77,400 0 84,800 500,000 -40 % 300,000

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งกอสร้าง  เชน  คาปรับปรุงซอมแซม
ถนนลาดยาง   คาปรับปรุงซอมแซมถนน 
คสล. คาซอมถนนลูกรังภายในชุมชนทุก
ชุมชน ฯลฯ  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เป็นต้น

0 105,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,963,200 554,800 84,800 1,951,700 1,640,900
รวมงบลงทุน 1,963,200 554,800 84,800 1,951,700 1,640,900

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 384,371.13 536,501.42 0 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอศรีสัช
นาลัย

0 0 265,793.21 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 384,371.13 536,501.42 265,793.21 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 384,371.13 536,501.42 265,793.21 0 0
รวมงานไฟฟ้าถนน 4,718,772.63 3,474,716.42 2,429,099.21 5,189,040 5,394,520

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 49/70

หน้าที่ 072



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานสวนสาธารณะ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 373,560 314,854 286,080 297,600 3.79 % 308,880

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 56,940 44,377 32,760 21,240 -47.27 % 11,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 430,500 359,231 318,840 318,840 320,080
รวมงบบุคลากร 430,500 359,231 318,840 318,840 320,080

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

2.2 โครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียวเพื่อเฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวฯ และ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์  พระบรม
ราชินีนาถ                                         
   

12,362 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนและคลองสวยน้ํา
ใสเพื่อเมืองนาอยู

63,574 47,205 24,574 50,000 0 % 50,000

โครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียว 0 0 36,520 50,000 0 % 50,000

โครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 
เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรม
ราชาภิเษก

0 0 0 300,000 0 % 300,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 50/70

หน้าที่ 073



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ
เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรม
ราชาภิเษก

0 0 176,144 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,000 9,110 79,387 70,000 -28.57 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 82,936 56,315 316,625 470,000 450,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 9,700 57,800 15,525 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 29,920 3,280 6,000 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 70,528 82,831 71,961 100,000 0 % 100,000

วัสดุการเกษตร 71,890 49,610 49,580 50,000 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 182,038 193,521 143,066 250,000 300,000
รวมงบดําเนินงาน 264,974 249,836 459,691 720,000 750,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพนยา ชนิด
สะพายหลัง จํานวน 2 ตัว

0 9,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 51/70

หน้าที่ 074



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม้  ขนาด 22 นิ้ว 
จํานวน 2 เครื่อง

0 13,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 23,400 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 23,400 0 0 0

รวมงานสวนสาธารณะ 695,474 632,467 778,531 1,038,840 1,070,080
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,573,680 1,401,014 1,595,880 1,810,560 -19.76 % 1,452,840

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 185,160 154,600 162,960 197,880 -23.41 % 151,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,758,840 1,555,614 1,758,840 2,008,440 1,604,400
รวมงบบุคลากร 1,758,840 1,555,614 1,758,840 2,008,440 1,604,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 9,040 2,820 5,960 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 9,040 2,820 5,960 30,000 30,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 52/70

หน้าที่ 075



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 346,440 425,500 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 1,202,250 1,500,000 0 % 1,500,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 106,184 320,870 138,622 450,000 0 % 450,000

รวมค่าใช้สอย 452,624 746,370 1,340,872 1,950,000 1,950,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 463,816 295,505 231,472 330,000 -24.24 % 250,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 3,200 80,000 0 % 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 101,890 35,280 55,500 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 208,486 261,130 355,527 480,000 0 % 480,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 11,760 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 785,952 591,915 645,699 1,005,000 925,000
รวมงบดําเนินงาน 1,247,616 1,341,105 1,992,531 2,985,000 2,905,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าชนิดข้อแข็ง จํานวน 
4 เครื่องๆ ละ 9,500 บาท 

38,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 38,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 38,000 0 0 0 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 53/70

หน้าที่ 076



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 20,000 20,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการปรับปรุงสิ่งแวดล้อมและ
การจัดการขยะในโรงเรียน อุดหนุนให้
โรงเรียนหาดเสี้ยววิทยา

0 0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโรงเรียนเมืองเชลียง 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนหาดเสี้ยววิทยา 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 40,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 40,000 20,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 3,064,456 2,916,719 3,771,371 5,033,440 4,529,400
งานบําบัดน้ําเสีย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 20,000 10,000

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 0 0 0 20,000 10,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 10,161,585.63 8,792,841.42 8,910,507.21 13,416,380 13,497,900

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 54/70

หน้าที่ 077



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 289,800 300,120 310,680 330,000 3.24 % 340,680

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 29,040 18,720 10,980 13,000 -53.85 % 6,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 318,840 318,840 321,660 343,000 346,680
รวมงบบุคลากร 318,840 318,840 321,660 343,000 346,680

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 318,840 318,840 321,660 343,000 346,680
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 72,000 0 % 72,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมแขงขันกีฬาต้านภัยยา
เสพติด

28,430 35,052 39,425 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 55/70

หน้าที่ 078



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดซื้อหนังสือพิมพให้กับชุมชน ใน
เขตเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว

51,100 51,100 51,100 60,000 0 % 60,000

โครงการซอมแซมที่อยูอาศัยให้กับผู้ยากไร้
ในเขตเทศบาล

100,000 0 0 0 0 % 0

โครงการเทศบาลพบประชาชน 0 0 5,963 10,000 0 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําชุมชนในเขต
เทศบาล   

345,946 495,389 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําชุมชนและ
กลุมแมบ้านในเขตเทศบาล

0 0 524,683 550,000 -90.91 % 50,000

โครงการเยี่ยมเยือน  หวงใย  ใสใจถึงบ้าน 43,780 49,864 43,212 30,000 66.67 % 50,000

โครงการรณรงคเพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

42,740 45,622 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคให้ความรู้ด้านยาเสพติด 0 0 21,992 40,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมกิจกรรมนันทนาการเพื่อสง
เสริมคุณภาพชีวิตในชุมชนเทศบาลตําบล
หาดเสี้ยว (กิจกรรมออกกําลังกาย)

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนฟื้นฟูการทอ
ผ้าของชุมชนในเขตเทศบาล

0 47,666 22,260 30,000 0 % 30,000

โครงการสนับสนุนกลุมสงเสริม
อาชีพ(ตอยอด)

0 0 24,064 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 56/70

หน้าที่ 079



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการสนับสนุนตอยอดกลุมสงเสริม
อาชีพ

49,990 0 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.ทต.หาดเสี้ยว)

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 661,986 724,693 732,699 882,000 412,000
รวมงบดําเนินงาน 661,986 724,693 732,699 882,000 412,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด

0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 661,986 724,693 732,699 932,000 462,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 980,826 1,043,533 1,054,359 1,275,000 808,680

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 57/70

หน้าที่ 080



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายโครงการแขงขันกีฬาเปตอง "ชุม
ชนสัมพันธคัพ"

0 0 0 70,000 0 % 70,000

คาใช้จายในการสงเสริมและการแขงขัน
กีฬาทุกประเภท

0 71,645 72,480 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 71,645 72,480 70,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0 71,645 72,480 70,000 70,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑกีฬา

คาเครื่องออกกําลังกาย  100,000 0 0 0 0 % 0

คาเครื่องออกกําลังกาย สําหรับให้บริการ
ประชาชนในการออกกําลังกายภายใน
ชุมชน 

0 94,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 58/70

หน้าที่ 081



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจายเป็นคาจัดหาเครื่องออกกําลังกาย
พร้อมติดตั้ง

0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 100,000 94,500 0 0 100,000
รวมงบลงทุน 100,000 94,500 0 0 100,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 85,000 35,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 0 10,000 0 % 10,000

อุดหนุนโครงการแขงขันกีฬานักเรียนต้าน
ภัยยาเสพติด

0 0 15,000 15,000 0 % 15,000

อุดหนุนโครงการแขงขันกีฬาภายใน
โรงเรียน

0 0 10,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการสงเสริมกีฬาเพื่อสร้างเสริม
สุขภาพนักเรียน

0 0 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 85,000 35,000 35,000 35,000 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 85,000 35,000 35,000 35,000 35,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 185,000 201,145 107,480 105,000 205,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 59/70

หน้าที่ 082



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายโครงการกิจกรรมเทศนมหาชาติ 30,000 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายโครงการงานสืบสานและอนุรักษ
ประเพณีจุดบั้งไฟเป็นพุทธบูชา

0 23,000 23,000 0 100 % 25,000

คาใช้จายโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 
(สังขานตผู้เฒา หมู 3)

0 0 0 0 100 % 15,000

คาใช้จายโครงการจัดงานประเพณีแหกฐิน
ทางน้ํา แขงเรือ (เฮือซวง)

0 0 100,000 0 0 % 0

คาใช้จายโครงการถวายพวงมาลา"พระปรมิ
นทรมหาภูมิพลอดุลยเดช"

0 0 0 1,000 0 % 1,000

คาใช้จายโครงการถวายพวงมาลา"พระปิยม
หาราช"

0 0 0 1,000 0 % 1,000

คาใช้จายโครงการถวายพวงมาลา"สมเด็จ
พระนเรศวรมหาราช"

0 0 0 0 100 % 1,000

คาใช้จายโครงการประเพณีรดน้ําดําหัวผู้สูง
อายุ

29,700 10,085 18,960 0 100 % 20,000

คาใช้จายโครงการประเพณีแหช้างบวชนาค
ไทยพวนบ้านหาดเสี้ยว 

0 100,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 60/70

หน้าที่ 083



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาใช้จายโครงการรวมกิจกรรมงาน
ประเพณีสรงน้ําโอยทานสงกรานตศรีสัชนา
ลัย

35,000 37,000 40,000 0 100 % 40,000

คาใช้จายโครงการรวมกิจกรรมงานย้อน
อดีตศรีสัชนาลัย

55,000 60,000 0 65,000 7.69 % 70,000

คาใช้จายโครงการรวมกิจกรรมงานวันของดี
ศรีสัชนาลัย

70,000 90,000 90,000 90,000 0 % 90,000

คาใช้จายโครงการรวมงานรัฐพิธีถวายเครื่อง
ราชสักการะ"วันพอขุนรามคําแหงมหาราช"

0 0 0 7,000 71.43 % 12,000

คาใช้จายโครงการลานวัฒนธรรม กําฟ้า
บ้านเฮา

0 99,115 99,615 100,000 0 % 100,000

คาใช้จายโครงการสงเสริมคุณธรรม 
จริยธรรม ปฏิบัติธรรม

36,800 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายโครงการสงเสริมคุณธรรม 
จริยธรรมและปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ
หรืออื่นๆ

0 0 27,000 30,000 0 % 30,000

คาใช้จายโครงการสงเสริมสนับสนุนงาน
ศาสนา    
งานอนุรักษศิลปวัฒนธรรม

0 27,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายงานรัฐพิธี กิจกรรมวันสําคัญ งาน
ที่เกี่ยวกับ
ความจงรักภักดีตอชาติ ศาสนาและพระ
มหากษัตริย หรืออื่น ๆ

24,500 14,500 13,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 61/70

หน้าที่ 084



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าใช้สอย 281,000 460,700 412,075 294,000 405,000
รวมงบดําเนินงาน 281,000 460,700 412,075 294,000 405,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการรวมอนุรักษงานประเพณี
ลอยกระทง เผาเทียน เลนไฟ 
จังหวัดสุโขทัย

0 0 38,248.47 40,000 0 % 40,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 175,500 192,367.5 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงานย้อนอดีตศรีสัชนา
ลัย

0 0 0 0 100 % 50,000

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี และราชพิธี
ตาง ๆ

0 0 39,400 40,000 0 % 40,000

อุดหนุนโครงการจัดงานวันของดีศรีสัชนา
ลัยและเทศกาลอาหาร

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนโครงการจัดงานสักการะพระแมยา
และงานกาชาด

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนโครงการรวมอนุรักษงานประเพณี
ลอยกระทง เผาเทียน เลนไฟ
จังหวัดสุโขทัย

0 0 40,000 40,000 0 % 40,000

อุดหนุนโครงการแหลงการเรียนรู้ภูมิปัญญา
ท้องถิ่นในโรงเรียน

0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 62/70

หน้าที่ 085



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมเงินอุดหนุน 175,500 192,367.5 157,648.47 180,000 230,000
รวมงบเงินอุดหนุน 175,500 192,367.5 157,648.47 180,000 230,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 456,500 653,067.5 569,723.47 474,000 635,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 131,640 136,920 142,440 149,000 4.03 % 155,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 22,500 16,980 16,000 -50 % 8,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 155,640 159,420 159,420 165,000 163,000
รวมงบบุคลากร 155,640 159,420 159,420 165,000 163,000

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 9,880 15,000 0 % 15,000

คาใช้จายสงเสริมการจัดการทองเที่ยว 0 28,000 11,520 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 28,000 21,400 45,000 45,000
รวมงบดําเนินงาน 0 28,000 21,400 45,000 45,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 155,640 187,420 180,820 210,000 208,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 797,140 1,041,632.5 858,023.47 789,000 1,048,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 63/70

หน้าที่ 086



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนโครงการอบรมนักเรียนแกนนํา
ห้องเรียนสีเขียว (หนูน้อยนักอนุรักษ) ให้กับ
โรงเรียนอนุบาลศรีสัชนาลัย (บ้านหาดสูง)

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการอบรมนักเรียนแกนนําห้อง
เรียนสีเขียว (หนูน้อยนักอนุรักษ) 

0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000 10,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ 0 0 0 10,000 10,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 10,000 10,000

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 45,000 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 64/70

หน้าที่ 087



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 5,000 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 50,000 120,000 120,000 120,000 120,000
รวมงบบุคลากร 50,000 120,000 120,000 120,000 120,000

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 378,000 468,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 456,000 520,000 0 % 520,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 378,000 468,000 456,000 570,000 570,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,882 66,639 25,101 50,000 20 % 60,000

วัสดุกอสร้าง 153,240 243,461 9,755 100,000 0 % 100,000

วัสดุการเกษตร 6,760 12,420 0 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 220,882 322,520 34,856 175,000 180,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 281,618.78 260,299.18 260,546.93 300,000 0 % 300,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 173,494.36 187,166.53 181,812.91 190,000 0 % 190,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 455,113.14 447,465.71 442,359.84 490,000 490,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 65/70

หน้าที่ 088



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดําเนินงาน 1,053,995.14 1,237,985.71 933,215.84 1,235,000 1,240,000
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

0 0 0 133,000 -2.26 % 130,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 133,000 130,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 133,000 130,000

รวมงานตลาดสด 1,103,995.14 1,357,985.71 1,053,215.84 1,488,000 1,490,000
งานโรงฆ่าสัตว์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 316,200 332,700 349,320 369,240 1.59 % 375,120

คาจ้างลูกจ้างประจํา 186,960 197,940 209,040 221,760 3.35 % 229,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 501,240 462,330 324,000 324,000 0 % 324,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 36,000 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,040,400 1,028,970 918,360 951,000 964,320
รวมงบบุคลากร 1,040,400 1,028,970 918,360 951,000 964,320

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 66/70

หน้าที่ 089



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 520 940 1,820 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 36,000 0 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 25,000 26,800 25,900 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 25,520 27,740 27,720 76,000 76,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 780,000 504,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 590,500 1,030,000 -13.59 % 890,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายโครงการฝึกอบรมผู้ประกอบการ
ฆาสัตว จําหนายเนื้อสัตว และการศึกษา
ดูงาน

9,500 8,791 48,705 4,000 400 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 48,730 37,304 25,380 40,000 -50 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 103,532 75,320 95,361 300,000 -66.67 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 941,762 625,415 759,946 1,374,000 1,030,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 990 0 0 16,000 87.5 % 30,000

วัสดุกอสร้าง 19,090 37,820 1,000 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 76,410 0 0 50,000 60 % 80,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 67/70

หน้าที่ 090



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 87,160 52,730 33,150 50,000 0 % 50,000

วัสดุการเกษตร 520 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 184,170 90,550 34,150 151,000 195,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 168,593.32 111,362.81 97,340.15 204,000 -1.96 % 200,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 164,702.7 76,167.66 67,597.79 176,000 13.64 % 200,000

คาบริการโทรศัพท 1,284 1,284 1,284 5,000 -40 % 3,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 334,580.02 188,814.47 166,221.94 385,000 403,000
รวมงบดําเนินงาน 1,486,032.02 932,519.47 988,037.94 1,986,000 1,704,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑโรงงาน

เพื่อจายเป็นคาจัดชื้อเครื่องตัดไฟเบอร 
จํานวน 1 เครื่อง 

0 4,500 0 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ เครื่องเจีย/ตัด แบบ
มือถือ จํานวน 1 เครื่อง 

0 4,500 0 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เชื่อมไฟฟ้าแบบ
เคลื่อนที่ จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 8,000 
บาท 

0 8,000 0 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อปั้มลมโรตารี่ จํานวน 
1 เครื่อง 

0 4,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 68/70

หน้าที่ 091



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสวานโรตารี่ จํานวน 1 
เครื่อง จํานวน 10,000 บาท 

0 8,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 30,000 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 50,000 50,000
รวมงบลงทุน 0 30,000 0 50,000 50,000

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 2,526,432.02 1,991,489.47 1,906,397.94 2,987,000 2,718,320
รวมแผนงานการพาณิชย์ 3,630,427.16 3,349,475.18 2,959,613.78 4,475,000 4,208,320

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินต้น 392,257.78 404,025.52 416,146.28 428,640 3 % 441,490

คาชําระดอกเบี้ย 167,008.03 155,240.29 143,119.53 130,640 -9.84 % 117,780

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 484,016 468,463 476,052 530,000 0 % 530,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 25,000 0 % 25,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 69/70

หน้าที่ 092



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,652,600 9,778,500 10,319,200 10,851,600 2.62 % 11,136,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,021,600 2,257,600 2,372,800 2,688,000 1.79 % 2,736,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 50,500 54,000 67,500 90,000 0 % 90,000

สํารองจาย 72,210 5,180 0 132,760 -0.97 % 131,470

รายจายตามข้อผูกพัน 330,935.96 301,155.52 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 30,000 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 0 0 62,716.75 63,800 4.23 % 66,500

คาสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ (สปสช.)

0 0 135,900 150,000 -6.67 % 140,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 19,849 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 50,000 50,000 0 % 50,000

เงินชวยพิเศษ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

807,600 810,000 820,000 780,000 0 % 780,000

รวมงบกลาง 13,978,727.77 14,234,164.33 14,913,283.56 15,960,440 16,284,240
รวมงบกลาง 13,978,727.77 14,234,164.33 14,913,283.56 15,960,440 16,284,240
รวมงบกลาง 13,978,727.77 14,234,164.33 14,913,283.56 15,960,440 16,284,240

รวมแผนงานงบกลาง 13,978,727.77 14,234,164.33 14,913,283.56 15,960,440 16,284,240
รวมทุกแผนงาน 61,821,158.9 61,718,682.65 62,745,245.48 75,000,000 75,000,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  11:38:27 หน้า : 70/70

หน้าที่ 093



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว

อําเภอ ศรีสัชนาลัย   จังหวัดสุโขทัย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 75,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 16,094,220 บาท

งบบุคลากร รวม 13,319,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 725,760 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายกเทศมนตรีเดือนละ 28,800
.-บาทและรองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,840.- บาท จํานวน 
2 คน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรองประธาน
สภาเทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่นายก
เทศมนตรีเดือนละ 6,000.- บาท และรองนายกเทศมนตรี เดือน
ละ 4,500.- บาท จํานวน 2 คน ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธาน
สภาเทศบาลรองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 1/113

หน้าที่ 094



เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกเทศมนตรี
เดือนละ  6,000.- บาท และรองนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,500
.- บาท จํานวน 2 คน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
เดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

จํานวน 207,360 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่เลขานุการนายก
เทศมนตรี เดือนละ 10,080.-บาท จํานวน 1 คนและที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี เดือนละ7,200.-บาท จํานวน 1 คน  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรองประธานสภาเทศบาล สมาชิก
สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,555,200 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของ
ประธานสภาเทศบาล  เดือนละ 15,840.- บาท 
รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,960.- บาท 
และสมาชิกสภาเทศบาล เดือนละ 10,080.- บาท จํานวน 10 คน
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 2/113

หน้าที่ 095



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 10,471,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 6,639,440 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนประจําป ดังต่อไปนี้  
-  สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 7 อัตรา 2,929,680.- บาท ดังนี้ 
1. ปลัดเทศบาล   จํานวน  495,000.-บาท
2. รองปลัดเทศบาล  จํานวน  462,240.-บาท
3. หัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล จํานวน  519,600.-บาท
4. หัวหน้าฝายอํานวยการ  จํานวน  416,160.-บาท
5. หัวหน้าฝายปกครอง  จํานวน  435,720.-บาท
6. นักทรัพยากรบุคคล  จํานวน  218,400.-บาท
7. นักวิชาการตรวจสอบภายใน จํานวน  382,560.-บาท 
  
     - กองวิชาการและแผนงาน จํานวน 3  อัตรา  เป็น
เงิน 1,443,120.- บาท ดังนี้
1. ตําแหน่งผู้อํานวยการกองวิชาการและแผน
งาน  จํานวน  618,240.-   บาท
2. ตําแหน่งหัวหน้าฝายแผนงานและงบ
ประมาณ  จํานวน  442,320.-   บาท
3. ตําแหน่งหัวหน้าฝายบริการและเผยแพร่
วิชาการ  จํานวน  382,560.-   บาท

     - กองคลัง จํานวน  7  อัตรา เป็นเงิน 2,266,640.- บาท ดังนี้
1. ผู้อํานวยการกองคลัง จํานวน 511,440.-   บาท
2. หัวหน้าฝายบริหารงานคลัง จํานวน  435,720.-   บาท
3. หัวหน้าฝายพัฒนาและจัดเก็บรายได้จํานวน 369,480.-   บาท
4. หัวหน้าฝายแผนที่ภาษี จํานวน 300,000.-   บาท
5. นักวิชาการการเงินและบัญชี  จํานวน 250,000.-   บาท
6. นักวิชาการจัดเก็บรายได้  จํานวน 200,000.-   บาท
7. นักวิชาการพัสดุ จํานวน 200,000.-   บาท

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 3/113

หน้าที่ 096



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 739,200 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของ
พนักงานที่ควรได้รับตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจํา
ตําแหน่ง ดังต่อไปนี้

    - สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 5 อัตรา เป็นเงิน 380,400
.- บาท ดังนี้
1. ปลัดเทศบาล   จํานวน  168,000.- บาท
2. รองปลัดเทศบาล  จํานวน   42,000.- บาท
3. หัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล จํานวน  134,400.- บาท
4. หัวหน้าฝายอํานวยการ  จํานวน    18,000.- บาท
5. หัวหน้าฝายปกครอง  จํานวน    18,000.- บาท

     - กองวิชาการและแผนงาน จํานวน 3 อัตรา เป็น
เงิน 170,400.- บาท ดังนี้
1. ตําแหน่งผู้อํานวยการกองวิชาการและแผนงาน 
         จํานวน  134,400.- บาท
2. ตําแหน่งหัวหน้าฝายแผนงานและงบประมาณ 
         จํานวน 18,000.- บาท
3. ตําแหน่งหัวหน้าฝายบริการและเผยแพร่
วิชาการ                จํานวน 18,000.- บาท
 
     - กองคลัง จํานวน  4 อัตรา เป็นเงิน 188,400.- บาท
1. ผู้อํานวยการกองคลัง      จํานวน  134,400.- บาท
2. หัวหน้าฝายบริหารงานคลัง  จํานวน    18,000.- บาท    
3. หัวหน้าฝายพัฒนาและจัดเก็บรายได้  จํานวน  18,000.- บาท
4. หัวหน้าฝายแผนที่ภาษี      จํานวน    18,000.- บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 252,120 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา ตําแหน่ง นักการ จํานวน 1
 อัตรา ในสํานักปลัดเทศบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง
ประจําป   

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 4/113

หน้าที่ 097



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,713,040 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้างพร้อมเงินเลื่อนขั้นค่า
ตอบแทนที่ปฏิบัติหน้าที่ ดังต่อไปนี้
    - สํานักปลัดเทศบาล จํานวน  6 อัตรา เป็นเงิน 1,000,000
.- บาท ดังนี้  
1. ผู้ช่วยบุคลากร
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
3. พนักงานวิทยุ 
4. พนักงานขับรถยนต์  จํานวน  3  อัตรา  

    - กองวิชาการและแผนงาน จํานวน  2  อัตรา เป็น
เงิน 283,560.- บาท ดังนี้
1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ   จํานวน   122,160.- บาท 
2. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์  จํานวน  161,400
.- บาท

     - กองคลัง จํานวน จํานวน 9 อัตรา เป็นเงิน 1,429,480
.-  บาท
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  1  อัตรา      
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ  1  อัตรา        
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  2  อัตรา      
4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการคลัง  1  อัตรา       
5. ช่างแผนที่ภาษี  1  อัตรา        
6. เจ้าหน้าที่สํารวจ  2  อัตรา
7. เจ้าพนักงานเก็บเงิน 1  อัตรา   

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 5/113

หน้าที่ 098



เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 127,300 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างที่
ปฏิบัติหน้าที่ ดังต่อไปนี้
     - สํานักปลัดเทศบาล เป็นเงิน 36,000.- บาท
     - กองวิชาการและแผนงาน จํานวน  2  อัตรา 
เป็นเงิน 30,000.-บาท ดังนี้
1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน  24,000.- บาท 
2. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ จํานวน 6,000
.-บาท 
     - กองคลัง จํานวน 5 อัตรา  เป็นเงิน จํานวน 61,300.- บาท
 1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ  1  อัตรา                  
 2. ช่างแผนที่ภาษี  1  อัตรา          
 3. เจ้าหน้าที่สํารวจข้อมูล  2  อัตรา                                 
 4. เจ้าพนักงานเก็บเงิน 1  อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 2,673,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 429,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 370,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เงินรางวัล เงินทําขวัญฝาอันตราย
เป็นครั้งคราวหรือผู้ปฏิบัติราชการอื่นอันเป็นประโยชน์แก่
เทศบาล ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ ที่ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือก
ตั้ง และอื่นๆ ฯลฯ  

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ซึ่งปฏิบัติ
งานในสํานักปลัดเทศบาลและหน่วยตรวจสอบภายใน ที่ได้รับคํา
สั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ในกรณี
ที่มีงานเร่งด่วนหรืออื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 6/113

หน้าที่ 099



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 24,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกเงิน
ค่าเช่าบ้านซึ่งปฏิบัติงาน สํานักปลัดเทศบาล 
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ
.2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น
พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิได้รับเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร ซึ่งปฏิบัติงาน สํานักปลัดเทศบาล  
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 7/113

หน้าที่ 100



ค่าใช้สอย รวม 1,150,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงาน ดังนี้
1. ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหรือเข้าปกหนังสือ
2. ค่าเบี้ยประกัน  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเช่าทรัพย์สิน
3. ค่าใช่จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา เช่น ค่า
ธรรมเนียม ค่าคัดสําเนาเอกสาร ฤชา อากร และอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง ฯลฯ
4. ค่าติดตั้งไฟฟ้า  ประปา โทรศัพท์ เครื่องรับสัญญาณต่างๆ 
5. ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ เช่น จ้างเหมาโฆษณา
และเผยแพร่ข่าวสารต่างๆ จ้างเหมาจัดทําโปสเตอร์ แผ่นพับหรือ
สิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาจัดทําป้ายค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย ฯลฯ
6. ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น จ้างเหมาให้ผู้รับจ้างทําการอย่าง
ใด อย่างหนึ่ง ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลงต่อเติมครุภัณฑ์
หรือ สิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง
7. จ้างเหมาแรงงานบุคคล  รวมถึงค่าจ้างเหมาอื่น ๆ เพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของ กระทรวง
มหาดไทย  ให้เบิกจ่ายจากประเภทนี้

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 8/113

หน้าที่ 101



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 100,000 บาท

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม หรือพิธีการ  ดังนี้
    1) ค่ารับรอง เพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับคณะบุคคลหรือ
คณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน จํานวน  60,000.- บาท
(ไม่เกินปละ 1% ของรายได้จริงของปงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่
รวมรายได้จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงิน
สะสม และเงินที่มีผู้อุทิศให้ )
 2) ค่าเลี้ยงรับรอง  เพื่อเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้อง
ถิ่นหรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวง
มหาดไทยหรือการประชุมของเทศบาล  การประชุมระหว่าง
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน  หรือค่าใช้
จ่ายพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 40,000.- บาท
  - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม  2548  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 9/113

หน้าที่ 102



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 300,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน ราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก  ค่าบริการจอดรถ  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่า
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของนายกเทศมนตรี
รองนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  เลขานุการนายก
เทศมนตรี พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง ประธาน
สภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภา
เทศบาล ที่ได้รับคําสั่งให้เดินทางไปราชการ ศึกษา ฝก
อบรม สัมมนาฯลฯ และผู้ที่นายกเทศมนตรีสั่งให้ไปปฏิบัติราชการ
และมีสิทธิเบิกค่าใช้จ่ายได้สํานักปลัดเทศบาล และหน่วยตรวจ
สอบภายใน
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 5.2 แผน
งานบริหารงานทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 10/113

หน้าที่ 103



โครงการจัดการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตําบลหาดเสี้ยวและสมาชิก
สภาเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว

จํานวน 250,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่จําเป็นในการจัดการเลือกตั้งผู้บริหาร
ท้องถิ่น หรือสมาชิกสภาท้องถิ่น และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น
เกี่ยวกับการเลือกตั้ง เช่น ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าบัตรเลือก
ตั้ง และอื่นๆ ที่ใช้ในการจัดการเลือกตั้งในบรรลุวัตถุประสงค์ ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามระเบียบ และ
กฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง  
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพการ
เมือง  การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงานบริหาร
งานทั่วไป

โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2. ด้านการพัฒนาระบบ
การศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมกีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 11/113

หน้าที่ 104



โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล จํานวน 20,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเทศบาล  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2. ด้านการพัฒนาระบบ
การศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมกีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร
สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง

จํานวน 200,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงานเทศบาล
และพนักงานจ้าง 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมือง  การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผน
งานบริหารงานทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 12/113

หน้าที่ 105



โครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม สําหรับคณะผู้บริหาร
สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง

จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม สําหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้าง 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมือง  การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผน
งานบริหารงานทั่วไป

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท

  -  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินหรือซ่อม
แซมครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ซ่อมแซม
คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง  ครุภัณฑ์สํานักงาน  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว ฯลฯ เป็นต้น  

ค่าวัสดุ รวม 520,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ  ค่าปากกา  ดินสอ กระดาษแฟกซ์ 
กระดาษไข  หมึกโรเนียว แฟ้ม กระดาษคาร์บอน ภาพ
เขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ พระพุทธรูป แผงปิด
ประกาศ  กระดานดํา  กระดานไวท์บอร์ด นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน แบบพิมพ์งานทะเบียนราษฎร ค่าน้ําดื่มสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน  ที่ใช้ในกิจการของเทศบาลหรืออื่น ๆ    

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์บํารุงรักษาซ่อมแซมไฟฟ้า
สํานักงานซ่อมแซมวิทยุประจําที่ ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน เครื่องสัญญาณเตือนภัยและวิทยุมือถือและอื่นๆ ที่จํา
เป็น  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 13/113

หน้าที่ 106



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ําดื่มไม้กวาด 
น้ํายาล้างห้องน้ํา  ผงซักฟอก  แก้วน้ํา  คูลเลอร์  ถ้วยกาแฟ  หรือ
อื่นๆ เพื่อใช้ในสํานักงานเทศบาลฯ  

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ซึ่งมีความจําเป็นต้อง ใช้งานซ่อม
แซมปรับปรุงอาคารของเทศบาล  เช่น ไม้ต่างๆ เหล็ก น้ํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ ปูนซีเมนต์ กระเบื้องหรืออื่นๆ ที่จําเป็น 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 80,000 บาท

     -  เป็นค่าซื้อวัสดุยานพาหนะหรืออะไหล่สําหรับใช้กับรถยนต์
เทศบาล เช่น ยางใน ยางนอก แบตเตอรี่ ไขควง  คีมล๊อค (คอ
ม้า) น๊อตและสกรู สัญญาณไฟฉุกเฉิน   เครื่องชาร์จแบตเตอรี่รถ
ยนต์  ตลับลูกปน  น้ํามันเบรก  หัวเทียน กระจกมองข้างรถ
ยนต์  หม้อน้ํารถยนต์  กันชนรถยนต์  เบาะรถยนต์  ฟิล์มกรอง
แสง เข็มขัดนิรภัย  หรืออื่นๆ  

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 150,000 บาท

 -  เป็นค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ํามันเครื่อง น้ํามันดีเชล 
น้ํามันเบนซิน  น้ํามันจารบี ฯลฯ  สําหรับรถยนต์เทศบาลและรถ
จักรยานยนต์ หรืออื่น ๆ 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ จัดทําป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์
จัดทําแผ่นพับ พู่กัน สี รูปถ่ายที่มาจากการล้าง อัด ขยาย ถ่านใส่
กล้องถ่ายรูปหรืออื่นๆฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นดิสก์  หัวพิมพ์แถบพิมพ์สําหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องคอมพิวเตอร์ แผ่น
หรือจานบันทึกข้อมูลหรืออื่น ๆ  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 14/113

หน้าที่ 107



ค่าสาธารณูปโภค รวม 574,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในสํานักงานเทศบาลฯ   
ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่ใช้ในสํานักงานเทศบาลฯ   
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้โทรศัพท์สํานักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่และ
เพื่อบริการประชาชน   

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ยากร ค่าจัดส่งโทรเลขธนาณัติ
บริการส่งเอกสาร ฯลฯ 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 24,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพหรือโทรสาร ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตาม
ตัวค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอิน
เทอร์เน็ต  และการสื่อสารอื่น ๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้
จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว  และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ  

งบลงทุน รวม 101,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 101,800 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 5,500 บาท

 - เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู้ เพื่อใช้งาน
จัดเก็บเอกสารงานทะเบียนราษฎรและบัตร
 - คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
      1. มีมือจับชนิดบิด
      2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
      3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
 - ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายตามเกณฑ์ราคากลางและบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ประจําปของสํานักงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 15/113

หน้าที่ 108



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื้อไมค์ประชุมแบบไร้สาย จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจัดซื้อไมค์ประชุมแบบไร้สาย จํานวน 2 ชุด เพื่อใช้ในห้อง
ประชุมเทศบาลฯ รายละเอียด ใน 1 ชุด ๆ ละ 25,000 บาท โดย
มี คุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้
- ชุดไมค์ประชุม ตัวรับสัญญาณ 1 ตัว  ไมค์ลอยตั้งโต๊ะ  8 ตัว 
- ช่วงความถี่ UHF 590-890MHz
- แท่นรับ 1 เครื่อง ไมค์ประชุมไร้สาย 8 ตัว
- หน้าจอแสดงผลระบบดิจิตอล  
- ก้านไมค์ประชุมยาวไม่น้อยกว่า  35 cm
- มีไฟ LED แสดงสถานะการทํางานของไมค์
- ระยะรับส่งสัญญาณไกลสูงสุด 100 เมตร
- ไมค์โครโฟนใช้ถ่าน  AA  1.5V 2 ก้อน
- แบตเตอรี่ใช้งานต่อเนื่อง 8 ชั่วโมง
- สามารถใช้ร่วมกัน  3 ชุด (24 ไมค์) ในที่เดียวกัน
- ขนาดชุดควบคุม 480x190x45 mm
- ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
แต่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน จัดหาตามราคาท้องตลาด ตาม
ระเบียบและแนวทางปฏิบัติที่กระทรวงมหาดไทยกําหนด

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โครงการจัดซื้อเครื่องมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด  
3,500 ANSI Lumens

จํานวน 30,300 บาท

 - เพื่อจัดซื้อเครื่องมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA 
ขนาด 3,500 ANSI Lumens  เพื่อใช้ในสํานักปลัด
เทศบาลฯ จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้
    1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดียว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อ
ฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ 
    2) ใช้ LCD Panel หรือระบบ DLP
    3) ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True
    4) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ํา
 - ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายตามเกณฑ์ราคากลางและบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ประจําปของสํานักงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 16/113

หน้าที่ 109



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จํานวน 16,000 บาท

 - เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับใช้ในการปฏิบัติ
หน้าที่ของปลัดเทศบาล จํานวน  1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน ดังนี้
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน
หลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จํานวน 1 หน่วย 
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 4 MB 
 - มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB 
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จํานวน 1 หน่วย 
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย
กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบHDMI หรือ VGA จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง 
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth 
 - ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม กําหนด

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 17/113

หน้าที่ 110



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,020,700 บาท
งบดําเนินงาน รวม 917,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 77,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าเช่าบ้านแก่พนักงานเทศบาล   ผู้มีสิทธิได้รับ
ตามระเบียบฯ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานเทศบาล ผู้
มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ 

ค่าใช้สอย รวม 560,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น  1) ค่าจ้างถ่ายเอกสาร เย็บหรือเข้าปกหนังสือ  
2)  ค่าเบี้ยประกัน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเช่าทรัพย์สิน
3)  ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา เช่น ค่า
ธรรมเนียม ค่าคัดสําเนาเอกสาร ฤชา อากร และอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง ฯลฯ
4)  ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์ เครื่องรับสัญญาณต่างๆ
5)  ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมา
โฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางสื่อต่างๆ จ้างเหมาจัด
ทํา โปสเตอร์ แผ่นพับหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาจัดทําป้ายค่า
ล้างอัดขยายรูปถ่าย ฯลฯ 
6)  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างทําการ
อย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลงต่อเติม
ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง
7)  ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคล รวมถึงค่าจ้างเหมาอื่นๆ เพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของ กระทรวง
มหาดไทยให้เบิกจ่ายจากประเภทรายจ่ายนี้ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 18/113

หน้าที่ 111



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาในราชอาณาจักรและ   นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่า
อากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการไปฝกอบรมและค่าใช้จ่าย
อื่นที่จําเป็น ฯลฯ  เป็นต้น
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับปัจจุบัน 

โครงการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานเขตเมืองเพื่อใช้วางแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ประจําป พ.ศ. 2564

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดเก็บข้อมูลพื้น
ฐานเขตเมือง ประจําป 2564 เช่น ค่าลงพื้นที่เก็บข้อมูลพื้นฐาน
จากหมู่บ้านของ อสม.หรือเจ้าหน้าที่อื่น ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพการ
เมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงานบริหาร
งานทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 19/113

หน้าที่ 112



โครงการประชาคมและการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจําปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564

จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการประชาคมและการ
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว เช่น ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถาน
ที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพการ
เมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงานบริหาร
งานทั่วไป

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชนและแผนพัฒนา
หมู่บ้าน เชื่อมโยงแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 
2564

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมและสนับ
สนุนการจัดทําแผนชุมชนและแผนพัฒนาหมู่บ้าน เชื่อมโยงกับ
แผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว เช่น ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
ใช้จ่าย   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพการ
เมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงานบริหาร
งานทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 20/113

หน้าที่ 113



โครงการอบรมการป้องกันการทุจริต ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 
2564

จํานวน 30,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมการ
ป้องกัน การทุจริต ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 เช่น ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของ
สมนาคุณ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพการ
เมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงานบริหาร
งานทั่วไป

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านงานประชาสัมพันธ์ 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

จํานวน 30,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรด้านงานประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณวิทยากร ค่า
เช่าสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพการ
เมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงานบริหาร
งานทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 21/113

หน้าที่ 114



โครงการอบรมเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรม สําหรับพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมเสริมสร้าง
วินัย คุณธรรม จริยธรรม สําหรับพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จ้าง เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่า
ของสมนาคุณ ค่าเช่าสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพการ
เมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงานบริหาร
งานทั่วไป

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท

-  ค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมา ซึ่งมีทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน และ
กรณีดําเนินการซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเอง ฯลฯ  เป็นต้น  

ค่าวัสดุ รวม 255,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดหาวัสดุสํานักงาน
เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม สิ่งพิมพ์ ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ สมุดประวัติข้าราชการ ฯลฯ  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้     
(1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
(2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3) รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 22/113

หน้าที่ 115



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

-   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ สาย
ไฟ ไมโครโฟน เสาอากาศวิทยุ ลําโพง วัสดุที่นําไปใช้กับหอกระ
จายข่าว และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
(1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
(2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3) รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น  ผ้าปู
โต๊ะ  ถ้วยชาม แก้วน้ําจานรอง กระติกน้ําร้อน แปรงต่างๆ น้ํายา
ต่างๆ ฯลฯ  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้     
(1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
(2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3) รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

 -   เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ ทราย หิน ดิน อิฐหรือ ซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง เสา
คอนกรีต และวัสดุอื่นๆ ที่จําเป็นในการปฏิบัติงาน หรือเพื่อนําไป
ก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซม   หอกระจายข่าว ฯลฯ รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี้
(1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
(2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3) รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 23/113

หน้าที่ 116



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 5,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ํามัน
ดีเซล ก๊าซ น้ํามันเครื่อง  น้ํามันเบนซิน แก๊สโซฮอล์ น้ํามันจาร
บี ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
(1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
(2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3) รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น เมมโมรี่การ์ด
 แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ขาตั้งกล้อง เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้อง
ถ่ายรูป ป้ายประชาสัมพันธ์ รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย เอกสารเผยแพร่ต่างๆ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไป
นี้ 
(1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
(2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3) รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล      หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์  ตลับ
หมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  แผ่นกรองแสง  กระดาษต่อเนื่อง สาย
เคเบิล เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไป
นี้  
(1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
(2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(3) รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 24/113

หน้าที่ 117



ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท

-   เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคมที่ใช้ในราชการ
ของเทศบาล ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต การสื่อ
สารอื่นๆ ฯลฯ  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้
บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ 

งบลงทุน รวม 83,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 83,700 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 9,000 บาท

  - เพื่อจ่ายเป็น ค่าโต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 4 ฟุตจํานวน 2 ตัว
โดยมีคุณลักษณะไม่น้อยกว่า ดังนี้
  1) ขนาดกว้าง 122.9 ลึก 66.9 สูง 75 ซม. 
  2) ระบบกุญแจล็อค 3 ชั้น
  3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
   - ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ แต่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน  จัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตามระเบียบและแนวทางปฏิบัติที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 25/113

หน้าที่ 118



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื้อเครื่องเล่น CD/DVD จํานวน 1,700 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องเล่น CD/DVD จํานวน 1 เครื่อง
โดยมีคุณลักษณะ ไม่น้อยกว่า ดังนี้ 
  - รองรับการเล่นแผ่น CD/VCD/DVD/MP3
  - มีช่องต่อ USB ที่ด้านหน้า รองรับการเล่นเพลงและหนัง
  - มีรีโมทคอนโทรลควบคุม
  - สินค้ารับประกันอย่างน้อย 1 ป
  - ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ แต่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานจัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตามระเบียบและแนวทางปฏิบัติที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โครงการจัดซื้อกล้องบันทึกวีดีโอ จํานวน 19,000 บาท

  - เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อกล้องบันทึกวีดิโอ จํานวน 1 เครื่อง โดย
มีคุณลักษณะไม่น้อยกว่า ดังนี้
  1)  กล้องมีความละเอียดภาพที่ 12 ล้านพิกเซล
  2)  วีดีโอ ความละเอียดภาพ 4K60fps และ Full-HD 240 fps
  3)  รองรับไฟล์ Raw มี Expansion Mod มี Hot Shoe ด้าน
บนและด้านข้างและตัวโมดูลก็มีไมค์ในตัวกล้อง สามารถต่อทั้งจอ
ไฟและไมค์ได้พร้อมกัน
  4)  มี พอร์ต USB-C  ,มี พอร์ต HDMI  และพอร์ต ไมค์
  5)  กันน้ําได้ 33 ฟุต หรือ 10 เมตร
  6)  เลือก Preset ในการถ่ายได้
  7)  มีระบบกันสั่นในตัว
  8)  เมมโมรี่การ์ด 128 GB  1 อัน
   - ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ แต่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานจัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตามระเบียบและแนวทางปฏิบัติที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:33 หน้า : 26/113

หน้าที่ 119



โครงการจัดซื้อโดรนถ่ายภาพมุมสูง จํานวน 18,000 บาท

  - เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อโดรนถ่ายภาพมุมสูง จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะไม่น้อยกว่า ดังนี้
 1)  มีขนาด 14 x 8.2 x 5.7 ซ.ม.  (ตอน
พับ) - ขนาด  2.16 x 20 x 5.5 ซ.ม.  (ตอนกาง)
  2)  กล้องมีความละเอียดภาพ 12 ล้านพิกเซล
  3)  มีระบบสัญญาณดาวเทียม GPS/GLOSNASS
  4)  เซนเซอร์กล้องมีขนาด 1/2.3 นิ้ว CMOS , iso 100 - 3200
  5)  เลนส์ขนาด FOV 83? f/2.8
  6)  มีระบบกันสั่นกล้อง 3 แกน 
  7)  ถ่ายวิดีโอด้วยความละเอียดสูงสุด 2.7K/30p
  8)  ความจุแบตเตอรี่ 2400mAh  จํานวน 1 ก้อน (ให้มากับตัว
เครื่อง)  พร้อมแบตเตอรี่สํารอง  2  ก้อน  (รวมที่ชาร์จ)
  9)  เมมโมรี่การ์ด Micro SD Card ขนาด 32 GB 2 อัน
  10)  มีรีโมทคอนโทรล
  11)  ใบพัดสํารอง , พร้อมตัวกันใบพัด
   - ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ แต่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานจัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตามระเบียบและแนวทางปฏิบัติที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด

โครงการจัดซื้อเลนส์สําหรับกล้องดิจิตทัล (DSLR) จํานวน 21,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเลนส์สําหรับกล้องดิจิทัล จํานวน 1
 ชิ้น พร้อม Hood เพื่อใช้ปฏิบัติงานประชาสัมพันธ์ของเทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว โดยมีคุณลักษณะไม่น้อยกว่า ดังนี้
  1)  ทางยาวโฟกัส 18 – 135 มม.
  2)  รูรับแสง f/3.5 - 5.6
  3)  มีระบบกันสั่นในตัว
- ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ แต่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานจัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตามระเบียบและแนวทางปฏิบัติที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 27/113

หน้าที่ 120



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี จํานวน 1 เครื่อง
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
  - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์สีสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18
 หน้าต่อนาที (ppm)
  - มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
  - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และ สี) ได้
  - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อย
กว่า 1,200x1,200 dpi
  - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ ( Auto Document Feed )
  - สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา
  - สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา
  - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
  - มีช่องเชื่อมต่อ (interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้
  - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
  - ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ตามที่กระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกําหนด        

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 28/113

หน้าที่ 121



งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น

โครงการสํารวจความพึงพอใจในการให้บริการของเทศบาลตําบล
หาดเสี้ยว

จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาเอกชน หรือหน่วยงานอื่น
ของรัฐ ดําเนินการสํารวจความพึงพอใจของประชาชนในการให้
บริการของเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น
และเกี่ยวข้อง ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 (เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2563) ของเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ
พัฒนาประสิทธิภาพการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากร
ท้องถิ่น แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 1,094,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,020,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง คณะ
กรรมการเปิดซองสอบราคาและควบคุมงาน  ในอัตราที่กระทรวง
มหาดไทยกําหนด   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาล  พนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการและในวันหยุดราชการ   

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 29/113

หน้าที่ 122



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ผู้มีสิทธิ์ได้รับ
ตามระเบียบฯ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาลผู้มี
สิทธิ์ได้รับตามระเบียบฯ 

ค่าใช้สอย รวม 560,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 380,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการ ค่าโฆษณาและเผย
แพร่ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ เป็น
ต้น 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน เช่น  การถ่ายเอกสารระวางที่ดิน การคัดลอกข้อมูลที่
ดิน เพี่อนํารูปแปลงที่ดินเข้าสู่โปรแกรมแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน การจัดทําแผนที่แม่บท การจัดทําข้อมูลรายละเอียด
ประจําแปลงที่ดิน การจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์และครุภัณฑ์ รวมทั้ง
การจ้างเหมาบุคลากรและอื่น ๆ เป็นต้น  

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ เป็น
ต้น        

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่
ชํารุดเสียหาย เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่าย
เอกสาร โต๊ะ เก้าอี้ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ  เพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ    

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 30/113

หน้าที่ 123



ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 180,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่าง ๆ แฟ้มเก็บ
เอกสาร  สมุดบัญชีต่าง ๆ กระดาษ
ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ เป็นต้น  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์บํารุงรักษา ซ่อมแซมไฟฟ้าห้อง
ทํางานกองคลังและอื่นๆ ที่จําเป็น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่นชุดถ้วยกาแฟ แก้ว
น้ํา หรืออื่น ๆ ที่จําเป็น

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  แบตเตอร์รี่ ยาง
นอก ยางใน หัวเทียน ฯลฯ  เป็นต้น 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่นน้ํามันดีเซล น้ํามัน
เบ็นซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้น  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  กระดาษเขียน
โปสเตอร์  โฟม  พู่กัน  สี  รูปภาพที่มาจากการ
ล้าง  อัด  ขยาย  ถ่านใส่กล้องถ่ายรูป  และอื่นๆ  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษ
ต่อเนื่อง ฯลฯ เป็นต้น  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 31/113

หน้าที่ 124



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคมที่ใช้ในราชการ
ของเทศบาล ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต การสื่อ
สารอื่นๆ ฯลฯ  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้
บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ 

งบลงทุน รวม 74,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 74,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จํานวน 21,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จํานวน 3 ตู้ๆ ละ
 7,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้
1. มีหูลิ้นชัก
2. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.) 

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 32/113

หน้าที่ 125



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว )

จํานวน 17,000 บาท

โดยมี คุณลักษณะพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า ดังนี้
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core ) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory ในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 4 MB
 - มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จํานวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานาวน 1หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง 
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 หน่วย
 - เป็นไปตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัล เพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม กําหนด

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 33/113

หน้าที่ 126



โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับใช้ในการปฏิบัติ
หน้าที่ของปลัดเทศบาล จํานวน  1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน ดังนี้
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน
หลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จํานวน 1 หน่วย 
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 4 MB 
 - มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB 
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จํานวน 1 หน่วย 
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย
กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบHDMI หรือ VGA จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง 
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth 
 - ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม กําหนด

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 34/113

หน้าที่ 127



จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จํานวน 15,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานไม่น้อยกว่า ดังนี้
-   เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
-   มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
-   มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
-   มีความเร็วในการพิมพ์สีสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18
 หน้าต่อนาที (ppm)
-   มีหน่วยความจํา (Memory)  ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
-   สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และสี) ได้
-   มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อย
กว่า 1,200x1,200 dpi
-   มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
-   สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา
-   สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา
-   สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
-   มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
-   มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1
  ช่อง  หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
-   มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
-   สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
เป็นไปตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 35/113

หน้าที่ 128



จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน  2
  เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานไม่น้อย
กว่า ดังนี้
 - มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) – 
สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
 - ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานที่กระทรวงดิจิตทัลกําหนด

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 3,157,280 บาท

งบบุคลากร รวม 2,613,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,613,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 591,840 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลในสํานักปลัด
เทศบาล จํานวน 2 อัตรา ดังนี้ 
  1. หัวหน้าฝายป้องกันและรักษาความสงบ จํานวน 362,640
.-บาท
  2. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย จํานวน 229,200.-บาท 
    พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป ตามประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานเทศบาล  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,480 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานเทศบาล
และเงินเพิ่มต่าง ๆ ที่พนักงานเทศบาลมีสิทธิได้รับตามกฎหมายใน
สํานักปลัดเทศบาล  
1. หัวหน้าฝายป้องกันและรักษาความสงบ จํานวน 10,080.-บาท
2. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 11,400
.-บาท

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 36/113

หน้าที่ 129



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 18,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของ
พนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กําหนด 
 1. หัวหน้าฝายป้องกันและรักษาความสงบ จํานวน 18,000.-บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 284,520 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา ตําแหน่ง พนักงานขับรถยนต์
ดับเพลิงจํานวน 1 อัตรา  พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจําป  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,567,440 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้างพร้อมเงินเลื่อนขั้นค่า
ตอบแทนที่ปฏิบัติหน้าที่ในงานป้องกันฯ รวมจํานวน 13 อัตรา ดัง
นี้ 
   1. พนักงานขับรถยนต์ดับเพลิง  จํานวน 3 อัตรา 
   2. พนักงานดับเพลิง  จํานวน 10 อัตรา  

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 130,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างที่
ปฏิบัติหน้าที่ในงานป้องกันฯ  

งบดําเนินงาน รวม 544,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 164,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปวยการ อปพร. ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง 
และอื่น ๆ   

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 84,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกเงิน
ค่าเช่าบ้านซึ่งปฏิบัติงาน สํานักปลัดเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่ม

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 37/113

หน้าที่ 130



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างประจําผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ   

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก  ค่าบริการจอดรถ ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ       ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าธรรมเนียมและ
ลงทะเบียนต่าง ๆ  ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จํา
เป็น 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  ค่าบํารุงรักษา
หรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ทรัพย์สินอื่น  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เช่น รถดับเพลิง
รถยนต์บรรทุกน้ํา รถกู้ภัย เครื่องตัดหญ้า เครื่องสูบน้ําและ
ครุภัณฑ์ ฯลฯ เป็นต้น 

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  และอุปกรณ์บํารุง
รักษา ซ่อมแซมไฟฟ้าสถานีดับเพลิง  เครื่องสัญญาณเตือนภัยและ
วิทยุมือถือและอื่นๆ ที่จําเป็น  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 38/113

หน้าที่ 131



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ปรับปรุงอาคารสถานีดับ
เพลิง และปรับปรุงโป๊ะสูบน้ํา  เช่น ไม้ต่าง ๆ น้ํามันทาไม้
ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก กระเบื้อง  สังกะสี ตะปู ค้อน สว่าน ถังน้ํามัน และอื่น ๆฯ
ลฯ เป็นต้น 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 90,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 60,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในสถานีดับเพลิงฯ   
ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่ใช้ในสถานีดับเพลิงฯ   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพหรือโทรสาร ค่าเทเล็กซ์  ค่าวิทยุ
ติดตามตัวค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยว
กับอินเทอร์เน็ต และการสื่อสารอื่น ๆ และให้หมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว  และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยว
กับการใช้บริการ 

งานเทศกิจ รวม 5,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา เช่น ค่า
ธรรมเนียม ค่าคัดสําเนาเอกสาร ฤชา อากร และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
ตามกระบวนการอัยการและศาล และอื่นๆ ที่จําเป็นตามอํานาจ
หน้าที่ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 39/113

หน้าที่ 132



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 499,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 499,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 239,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดซื้อถังเก็บกักน้ําเพื่อเก็บน้ําหน้าแล้ง จํานวน 30,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดซื้อถังกักเก็บน้ํา เพื่อเก็บน้ํา
ไว้ใช้อุปโภค บริโภค ในช่วงหน้าแล้งให้กับชุมชน                 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.  2560
 -  ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมือง  การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน
การรักษาความสงบภายใน

โครงการจัดตั้งศูนย์ช่วยเหลือและอํานวยความสะดวกในช่วงเทศกาล
ปใหม่และสงกรานต์

จํานวน 14,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดตั้งศูนย์ช่วยเหลือและอํานวย
ความสะดวกในช่วงเทศกาล ปใหม่ และสงกรานต์ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.  2560
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝายพลเรือน ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานการรักษาความสงบภายใน  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 40/113

หน้าที่ 133



โครงการติดตั้งกระจกโค้งบริเวณทางแยกในชุมชนเทศบาลตําบล
หาดเสี้ยว

จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าวัสดุกระจกมองทางแยก เพื่อติดตั้งทางแยก  เพื่อลด
อุบัติเหตุฯ ภายในเขตเทศบาล เช่น กระจกมองทาง
แยก หรือ  อื่น ฯลฯ เป็นต้น   
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.  2560
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมือง  การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน
การรักษาความสงบภายใน

โครงการติดตั้งถังดับเพลิงในชุมชน จํานวน 30,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งถังดับเพลิงในชุมชน 
 -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.  2560
 -  ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมือง  การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน
การรักษาความสงบภายใน

โครงการฝกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 15,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมือง  การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น  แผนงาน
การรักษาความสงบภายใน

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 41/113

หน้าที่ 134



โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําเทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว

จํานวน 40,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจําเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมืองการบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 5.3 แผนงาน
การรักษาความสงบภายใน  เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563

โครงการฝกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝายพลเรือน จํานวน 40,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝายพลเรือน 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมือง  การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน
การรักษาความสงบภายใน

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 42/113

หน้าที่ 135



โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎจราจรและกฎหมายจราจร
เบื้องต้นและการบังคับใช้กฎจราจร

จํานวน 40,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎ
จราจรและกฎหมายจราจรเบื้องต้นและการบังคับใช้กฎ
จราจร  เพื่อให้ความรู้กับเด็กและเยาวชนให้ความรู้เกี่ยวกับกฎ
จราจรและกฎหมายจราจรเบื้องต้นและการบังคับใช้กฎจราจร
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการพัฒนาระบบ
โครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ การรักษา
ความสงบภายใน  

ค่าวัสดุ รวม 260,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าซื้อวัสดุยานพาหนะหรืออะไหล่สําหรับใช้กับรถ
ยนต์ เทศบาล เช่น ยางใน  ยางนอก  แบตเตอรี่ ไขควง  คีมล๊อค
 (คอม้า) น๊อตและสกรู  สัญญาณไฟฉุกเฉิน  เครื่องชาร์จ
แบตเตอรี่ รถยนต์ ตลับลูกปน น้ํามันเบรก  หัวเทียน กระจกมอง
ข้างรถยนต์ หม้อน้ํารถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์  ฟิล์ม
กรองแสง เข็มขัดนิรภัย  
หรืออื่นๆ  

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 150,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ํามันเครื่อง น้ํามันดีเชล
 น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี ฯลฯ  สําหรับรถยนต์เทศบาล รถ
จักรยานยนต์  และรถยนต์ดับเพลิง หรืออื่น ๆ  

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 60,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับงานป้องกันฯ 
เช่น สายส่งต่อท่อดับเพลิง  น้ํายาเคมี  ถังดับเพลิง ฯลฯ เป็นต้น  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 43/113

หน้าที่ 136



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,697,760 บาท

งบบุคลากร รวม 942,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 942,760 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 444,360 บาท

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 624,080.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล  พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน จํานวน  1  อัตรา ดังต่อไปนี้
1. ผู้อํานวยการกองการศึกษา  จํานวน   444,360.-บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 134,400 บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 134,400.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงานเทศบาล
ที่ได้รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและ
เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 1 อัตรา   ดังต่อไปนี้
1. ผู้อํานวยการกองการศึกษา  จํานวน   134,400.- บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 352,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จํานวน  352,000.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้างพร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นค่า
ตอบแทน จํานวน 2 อัตรา ดังต่อไปนี้
 1. ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา  จํานวน 244,000.-บาท
 2. คนงานทั่วไป า จํานวน 108,000.-บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ  ของพนักงานจ้าง  จํานวน   12,000.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่คนงานทั่วไป 
ดังนี้                 
1. คนงานทั่วไป  จํานวน  1  อัตรา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 44/113

หน้าที่ 137



งบดําเนินงาน รวม 1,725,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,170,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินงาน ดังนี้
1) ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
สื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ 
2) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 
3) ค่าติดตั้งไฟฟ้า  ประปา  โทรศัพท์  เครื่องรับสัญญาณต่างๆ 
4) ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้าง ทําการ
อย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลงต่อเติม
ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง
5) ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคล รวมถึงค่าจ้างเหมาอื่น ๆ เพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของ กระทรวง
มหาดไทยให้เบิกจ่ายจากประเภทรายจ่ายนี้  
6) ค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ     

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่า
อากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน  ค่าลงทะเบียนในการไปฝกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จํา
เป็น  ฯลฯ เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 45/113

หน้าที่ 138



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 40,000 บาท

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม  จํานวน 40,000.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  ครุภัณฑ์ที่
ชํารุดเสียหาย  เช่น เครื่องปรับอากาศ  เครื่องคอมพิวเตอร์  
เครื่องปริ้นเตอร์ กล้องถ่ายรูป ครุภัณฑ์สํานักงาน ครุภัณฑ์
กีฬา เครื่องออกกําลังกายในห้องฟิตเนส ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ    

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

วัสดุสํานักงาน จํานวน  50,000.-   บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ  ปากกา  ดินสอ  ไม้บรรทัด  คลิป
  ลวดเย็บกระดาษ  ซอง   ตรายาง  แฟ้ม  กระดานไวท์บอร์ด  
หมึกเครื่องถ่ายเอกสารหรือวัสดุสํานัก        งานอื่นๆ  ฯลฯ  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  จํานวน  10,000.-   บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าที่จําเป็นของกองการศึกษา  ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์ประสานงานเด็กและเยาวชน(สภา
ตําบล)  ศูนย์บริการประชาชน และศูนย์ข้อมูลท่องเที่ยวหรือ
อื่นๆ   

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 70,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน  70,000.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่จําเป็นของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ศูนย์
ประสานงานเด็กและเยาวชน(สภาตําบล) ศูนย์บริการ
ประชาชน ศูนย์ข้อมูลการท่องเที่ยว  และค่าน้ําดื่มสําหรับนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว หรืออื่น ๆ 

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 46/113

หน้าที่ 139



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง  จํานวน 50,000.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ปรับปรุงหรือซ่อมแซม ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก ศูนย์ประสานงานเด็กและเยาวชน(สภาตําบล) ศูนย์บริการ
ประชาชน ศูนย์ข้อมูลการท่องเที่ยว และจัดทําสนามกีฬาใน
ชุมชน หรืออื่น ๆ  

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

วัสดุการเกษตร  จํานวน 10,000.-   บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เช่น  ดอกไม้  ไม้ดอก  ไม้
ประดับ  พันธุ์พืช  กระถาง  ต้นไม้  ปุ๋ย  ยาฆ่าแมลง  หรืออื่น ๆ 
ตามความจําเป็นของการเกษตร  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 40,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  จํานวน  40,000.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ และอุปกรณ์ จัดทําป้ายโฆษณาประชา
สัมพันธ์  จัดทําแผ่นพับ ประชาสัมพันธ์ อัดขยายจากกล้อง
ดิจิตอล ถ่านกล้องถ่ายภาพ  การลงนามถวายพระพร  ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์  จํานวน  20,000.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่น CD, DVD ,หมึกพิมพ์ หรือวัสดุคอมพิวเตอร์
อื่น ๆ  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 305,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 220,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ศูนย์ประสานงานเด็ก
และเยาวชน(สภาตําบล) ศูนย์บริการประชาชน  ศูนย์ข้อมูลการ
ท่องเที่ยว  ลานกีฬา และโรงเรียนบ้านใหม่

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 47/113

หน้าที่ 140



ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ศูนย์ประสานงาน
เด็กและเยาวชน(สภาตําบล) ศูนย์บริการประชาชน ศูนย์ข้อมูล
การท่องเที่ยว  และลานกีฬา

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 35,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ค่าอินเตอร์เน็ตกองการศึกษา ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์บริการประชาชน ศูนย์ข้อมูลการท่องเที่ยว    

งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 30,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง เช่น ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม อาคารเทศบาลหลัง
เดิม อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อาคารศูนย์ประสานงานเด็กและ
เยาวชน(สภาตําบล) อาคารศูนย์บริการประชาชน ศูนย์ข้อมูลการ
ท่องเที่ยว และห้องฟิตเนส ฯลฯ เพื่อให้มีสภาพที่สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ   

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 10,933,000 บาท
งบบุคลากร รวม 2,469,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,469,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,647,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน  จํานวน 1,647,000.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่ครูผู้ดูแลเด็ก ครู พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
 เงินเดือนใน ศพด.ทต.หาดเสี้ยว  ดังต่อไปนี้
1. ครู      จํานวน   6  อัตรา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 48/113

หน้าที่ 141



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 752,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน  752,000.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้าง ผู้ที่ได้ค่าตอบแทนตาม
ระเบียบฯ  พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นค่าตอบแทน ดังต่อไปนี้
  1. ผู้ดูแลเด็ก    จํานวน    6   อัตรา  พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ  จํานวน  2  อัตรา  จํานวน  320,000.- บาท
พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน  4   อัตรา จํานวน  432,000.- บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 70,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ  ของพนักงานจ้าง จํานวน  70,000.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ผู้ที่ได้
เงินเพิ่มการครองชีพตามระเบียบฯ ดังต่อไปนี้
  1. ผู้ดูแลเด็ก    จํานวน     6   อัตราพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน  2  อัตรา จํานวน  22,000.- บาท
พนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน  4  อัตรา จํานวน  48,000.- บาท

งบดําเนินงาน รวม 4,544,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเล่าเรียนบุตรของครูผู้ดูแลเด็ก   

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 49/113

หน้าที่ 142



ค่าใช้สอย รวม 2,128,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน จํานวน 86,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เช่น กิจกรรม
วิชาการ กิจกรรม คุณธรรม จริยธรรมกิจกรรม
ทัศนศึกษา กิจกรรมการบริการเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อ
สาร สําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3 – 5 ป ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ
 - ตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดทํางบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษา ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564  แนบท้ายหนังสือกระ
ทรวมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110  ลงวันที่  14
  กรกฎาคม  2563  หน้า 6/7  ข้อ  8.5
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศึกษา

ค่าเครื่องแบบผู้เรียน จํานวน 60,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็ก
ปฐมวัย อายุ 3–5 ป ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ
 - ตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดทํางบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษา ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  แนบท้ายหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110  ลงวัน
ที่  14  กรกฎาคม  2563  หน้า 6/7  ข้อ  8.4
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศึกษา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 50/113

หน้าที่ 143



ค่าใช้จ่ายโครงการศึกษาดูงานมหกรรมการศึกษา จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการศึกษาดูงานมหกรรมการ
ศึกษา เช่น ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถาน
ที่ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพการ
เมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น  แผนงานการ
ศึกษา

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาเด็กเนื่องในงาน
วันเด็กแห่งชาติ

จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและจัดกิจกรรมเพื่อ
พัฒนาเด็ก เนื่องในงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้อง ฯลฯ  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศึกษา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 51/113

หน้าที่ 144



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่า
อากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน  ค่าลงทะเบียนในการไปฝกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จํา
เป็น  ฯลฯ เป็นต้น     
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติม
ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

ค่าหนังสือเรียน จํานวน 40,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน สําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3 – 5
 ป ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 
 - ตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดทํางบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษา ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  แนบท้ายหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110  ลงวัน
ที่ 14 กรกฎาคม  2563  หน้า 6/7 ข้อ  8.2
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศึกษา 

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 52/113

หน้าที่ 145



ค่าอาหารกลางวันเด็ก จํานวน 1,323,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กฯ 
 - ตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดทํางบประมาณราย
จ่าย รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษา ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  แนบท้ายหนังสือ
กระทรวมหาดไทย   ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110  ลงวัน
ที่ 14 กรกฎาคม  2563 หน้า 1/7  ข้อ  2.4
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศึกษา

ค่าอุปกรณ์การเรียน จํานวน 40,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน สําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3 – 5
 ป ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ
 - ตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดทํางบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษา ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  แนบท้ายหนังสือกระ
ทรวมหาดไทย   ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110  ลงวันที่  14
  กรกฎาคม   2563  หน้า 6/7  ข้อ  8.3
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศึกษา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 53/113

หน้าที่ 146



จัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 459,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา  สื่อการเรียนการสอน  ในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กฯ
 - ตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดทํางบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษา ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  แนบท้ายหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110  ลงวัน
ที่  14  กรกฎาคม  2563  หน้า 6/7  ข้อ  8.1
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศึกษา

ค่าวัสดุ รวม 2,396,000 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 2,396,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 1 ศูนย์ และโรงเรียนภายในเขตเทศบาล จํานวน 2
 โรงเรียน  
 - ตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดทํางบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษา ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  แนบท้ายหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110  ลงวัน
ที่  14  กรกฎาคม  2563  หน้า 1  ข้อ  1.1 , 1.3
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศึกษา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 54/113

หน้าที่ 147



งบเงินอุดหนุน รวม 3,920,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,920,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 3,920,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันของโรงเรียนในเขต
เทศบาล  จํานวน 2 โรงเรียนให้กับโรงเรียนอนุบาลศรีสัชนาลัย
 (บ้านหาดสูง)  และโรงเรียนหาดเสี้ยววิทยา  
 - ตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดทํางบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษา ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  แนบท้ายหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110  ลงวัน
ที่  14  กรกฎาคม  2563  หน้า 1  ข้อ  2.1 , 2.4
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศึกษา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 55/113

หน้าที่ 148



งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชน ด้านวิถีชีวิต และ
ภูมิปัญญาไทยพวนบ้านหาดเสี้ยว

จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชน ด้านวิถี
ชีวิต แลภูมิปัญญาไทยพวนบ้านหาดเสี้ยว  เช่น ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
ใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการอบรม  ฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2557
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศึกษา

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,911,900 บาท

งบบุคลากร รวม 1,302,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,302,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,009,080 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทั้งปรับปรุง
เงินเดือน จํานวน 2 อัตรา
1. ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม  จํานวน  670,080.- บาท
2. นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  จํานวน   339,000.- บาท

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 56/113

หน้าที่ 149



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 134,400 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนแก่พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิได้รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและ
เงินประจําตําแหน่ง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 149,280 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้าง พร้อมเงินเลื่อนขั้น
ค่าตอบแทน  ดังนี้
1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข จํานวน 1 อัตรา 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 10,140 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว แก่พนักงานจ้าง ดังนี้
1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข จํานวน 1 อัตรา 

งบดําเนินงาน รวม 1,589,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 164,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 144,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น หรือค่าปวย
การสําหรับนักบริบาลท้องถิ่น ซึ่งเป็นบุคคลที่ทําหน้าที่ช่วย
เทศบาลในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง และผ่านการอบรม
หลักสูตรที่เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะ
ยาว ตามที่กระทรวงมหาดไทยกําหนดและค่าตอบแทนอื่นๆ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาล  และพนักงานจ้าง  ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 57/113

หน้าที่ 150



ค่าใช้สอย รวม 1,060,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 390,000 บาท

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานด้าน
การงานธุรการ งานส่งเสริมสุขภาพ  งานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่ง
แวดล้อม ค่าสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี และจ้าง
เหมาบริการอื่นๆ  

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

     - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าลงทะเบียน
อบรม สัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก ค่า
บริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าเบี้ยเลี้ยงพยานหรือผู้ต้อง
หา และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 58/113

หน้าที่ 151



โครงการ Bike and walk friendly city @ หาดเสี้ยว จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
โครงการ Bike and Walk Friendly city @หาดเสี้ยว เช่น ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของ
สมนาคุณ ฯลฯ
- นายกรัฐมนตรีมีข้อสั่งการที่เกี่ยวข้องกับกระทรวง
มหาดไทย จํานวน 2 เรื่อง คือเรื่องด้านเศรษฐกิจ ด้านการบริหาร
ราชการแผ่นดิน และเพื่อให้การดําเนินการตามมติคณะรัฐมนตรี
ดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบังเกิดผลอย่างเป็น
รูปธรรม ให้เทศบาลตําบลหาดเสี้ยวรายงานผลดําเนินการ   ให้
จังหวัดตามประเด็นการรณรงค์การปั่นจักรยาน และกิจกรรมปั่น
จักรยาน
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0819.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสาธารณสุข

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการควบคุมและป้องกัน
โรคขาดสารไอโอดีน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1175 ลง
วันที่ 25 เมษายน 2561
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 59/113

หน้าที่ 152



โครงการชุมชนปลอดขยะ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการชุมชนปลอดขยะ
เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของ
สมนาคุณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและเข้ารับ   การฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตาม พรบ. รักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง   (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการขยะมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263
 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที7่ มีนาคม 2561
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาระบบการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 60/113

หน้าที่ 153



โครงการตลาดสดดี มีมาตรฐาน จํานวน 25,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ  ตลาดสดดี มี
มาตรฐาน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
วิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง   (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการ  ขยะมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น    ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 0263 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที7่ มีนาคม 2561
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสาธารณสุข

โครงการเตรียมความพร้อมการคุ้มครองชีวิตผู้สูงอายุ(และทุกคน)ล่วง
หน้าในสถานการณ์ที่มีภัยพิบัติ

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเผยแพร่ความรู้
เกี่ยวกับโรคสัตว์สู่คนในโรงเรียน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและเข้ารับ   การฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม  แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 61/113

หน้าที่ 154



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์ในชุมชน จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาโรคเอดส์ในชุมชน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พค
. 2563 และมติที่ประชุมคณะกรรมการชุมชน เมื่อวันที่ 21 กค
. 2563
- ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝกอบรมและเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2557
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม  แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 62/113

หน้าที่ 155



โครงการผลิตน้ําชีวภาพจากขยะสด เพื่อบําบัดน้ําเสีย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการผลิตน้ําชีวภาพจาก
ขยะสด เพื่อบําบัดน้ําเสีย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ  ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตาม พรบ. รักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการขยะมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263
 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาระบบการ
จัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 63/113

หน้าที่ 156



โครงการเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับโรคสัตว์สู่คนในโรงเรียน จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการควบคุมและป้องกัน
โรคขาดสารไอโอดีน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1175 ลง
วันที่ 25 เมษายน 2561
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสาธารณสุข

โครงการพัฒนางานสุขาภิบาลอาหารและแผงลอย จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการพัฒนางาน
สุขาภิบาลอาหารและแผงลอย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
- พระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2550
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 64/113

หน้าที่ 157



โครงการพัฒนาศักยภาพผู้ทําหน้าที่ดูแลสุขภาพในชุมชน และศึกษา
ดูงาน

จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพผู้
ทําหน้าที่ดูแลสุขภาพในชุมชน และศึกษาดูงาน เช่น ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสาธารณสุข

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (TO BE 
NUMBER ONE)

จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด (TO BE NUMBER ONE) เช่น ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของ
สมนาคุณ ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พค. 2563 และมติที่
ประชุมคณะกรรมการชุมชน เมื่อวันที่ 21 กค. 2563
- ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝกอบรมและเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2557
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 65/113

หน้าที่ 158



โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก เช่น     ค่าทรายทีมีฟอส ค่าน้ํายาพ่น
กําจัดยุงลาย ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ  ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- ตาม พรบ. เทศบาล 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 13 พ.ศ
. 2552
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสาธารณสุข

โครงการศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเตรียมความพร้อม
การคุ้มครองชีวิตผู้สูงอายุ (และทุกคน) ล่วงหน้า ในสถานการณ์ที่
มีภัยพิบัติเช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่า
วิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม  แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 66/113

หน้าที่ 159



โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์  อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 35,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พล
เอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เช่น ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า  ค่าเวชภัณฑ์วิทยาศาสตร์การแพทย์ อุปกรณ์ในการฉีด ฯลฯ
- ตาม พระราชบัญญัติเทศบาล 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ  ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสาธารณสุข
         

โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมหมอหมู่บ้าน
เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของ
สมนาคุณ ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พค. 2563 และมติที่
ประชุมคณะกรรมการชุมชน เมื่อวันที่ 21 กค. 2563
- ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝกอบรมและเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2557
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 67/113

หน้าที่ 160



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เพื่อซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินหรือ
ซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่นคอมพิวเตอร์  ครุภัณฑ์สํานักงาน  ครุภัณฑ์
งานบ้านงานครัว ฯลฯ เพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ  ปากกา  เครื่องเขียนต่างๆ แบบพิมพ์
ต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ไฟฟ้าอาคารสํานักงานกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมและอื่นๆ  

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ  เช่น  แก้วน้ํา จาน
รอง ถาด ถ้วยชาม  ช้อนส้อม ถ้วยกาแฟ คูลเลอร์ กระติกน้ํา ถัง
แก๊ส มีด ผ้าปูโต๊ะและอื่นๆ  

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ซึ่งมีความจําเป็นต้องใช้งานซ่อม
แซมปรับปรุงอาคารสํานักงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม และ
สถานที่อื่นๆ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ จัดทําป้ายโฆษณา ประชา
สัมพันธ์  จัดทําสื่อแผ่นพับ รูปถ่ายที่มาจากการล้างอัดขยาย
จากกล้องดิจิตอล  วิดีโอเทป  ถ่านใส่กล้องถ่ายรูป  เอกสารเผย
แพร่อื่นๆ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 130,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์  ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  แผ่นกรอง
แสง  กระดาษต่อเนื่อง และอื่นๆ   

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 68/113

หน้าที่ 161



ค่าสาธารณูปโภค รวม 35,000 บาท
ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาลที่ใช้ในสํานักงานกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 15,000 บาท

-   เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตและการสื่อ
สารอื่นๆ  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้บริการดัง
กล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ  เป็นต้น 

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน บุหนังเทียม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน บุหนังเทียม มีที่ท้าว
แขน จํานวน 5 ตัว เพื่อใช้งานกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม มี
รายละเอียด และคุณลักษณะพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า ดังนี้
- ที่นั่งเก้าอี้และพนักพิงหุ้มด้วยหนังเทียม
- ปรับระดับความสูงต่ําด้วยระบบไฮดรอลิก มีที่ท้าวแขน
- ขา 5 แฉก พร้อมล้อเลื่อนแบบคู่ เลื่อนได้เป็นอิสระทุกล้อ
- ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ แต่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน จัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตามระเบียบและแนวทางปฏิบัติที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 710,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 710,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 400,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการค่าจ้างเหมาบริการป้องกันและ
ระงับโรคติดต่อ งานบริการสาธารณสุขอื่น และค่าบริการอื่นๆ   

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 69/113

หน้าที่ 162



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เพื่อซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินหรือ
ซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง เครื่องพ่น
หมอกควัน  เครื่องพ่นยา และอื่นๆ เพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น  แบตเตอรี่  ยาง
นอก  ยางใน  สายไมล์  เพลา  ตลับลูกปน  น้ํามันเบรก หัว
เทียน  ไขควง  น็อตและสกรู  กระจกมองข้างรถยนต์  หม้อน้ํารถ
ยนต์      กันชนรถยนต์  เบาะรถยนต์  ฟิล์มกรองแสง  เข็มขัด
นิรภัย และอื่นๆ  

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  เช่น  น้ํามัน
ดีเซล  น้ํามันก๊าด  น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเตา  ถ่าน  แก๊สหุง
ต้ม  น้ํามันจาระบี  น้ํามันเครื่อง สําหรับ เครื่องพ่นหมอก
ควัน  เครื่องพ่นยา  และอื่นๆ  

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 110,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  เครื่องมือ
แพทย์ เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ชุดเครื่องมือผ่าตัดสัตว์ ชุดเครื่องมือ
ควบคุมสัตว์ และเวชภัณฑ์สําหรับสัตว์  สําหรับควบคุมและ
ป้องกันโรค วัสดุวิทยาศาสตร์สําหรับการควบคุมป้องกันโรคและ
อื่นๆ

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,493,900 บาท

งบบุคลากร รวม 835,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 835,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 540,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล  พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนประจําป จํานวน  1  อัตรา  ดังต่อไปนี้
    1.ตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง จํานวน 540,000.- บาท

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 70/113

หน้าที่ 163



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 134,400 บาท

  - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง  และค่าตอบแทนพิเศษของ
พนักงานเทศบาลที่ได้รับตามระเบียบกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน
และเงินประจําตําแหน่ง  จํานวน  1  อัตรา  ดังต่อไปนี้
     1. ตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง จํานวน 134,400.- บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 161,400 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้น
ค่าตอบแทน จํานวน 1  อัตรา  ดังต่อไปนี้ 
 1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ  จํานวน 161,400
.-บาท                                               

งบดําเนินงาน รวม 1,579,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ และในวัดหยุดราชการ       

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร พนักงานเทศบาล ผู้มี
สิทธิได้รับตามระเบียบฯ  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 71/113

หน้าที่ 164



ค่าใช้สอย รวม 1,350,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,300,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็น
1) ค่าจ้างถ่ายเอกสาร เย็บหรือเข้าปกหนังสือ 
2) ค่าเบี้ยประกัน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเช่าทรัพย์สิน     
3) ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
4) ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์ เครื่องรับสัญญาณต่างๆ
5) ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ เช่น ค่าจ้างโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวสารทางสื่อต่างๆจ้างเหมาจัดทําโปสเตอร์ แผ่นพับ
หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาจัดทําป้ายค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย ฯลฯ
6) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆเช่นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้าง ทําการ
อย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลงต่อเติมครุภัณฑ์
หรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง
7) ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคล รวมถึงค่าจ้างเหมาอื่นๆเพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย
ให้เบิกจ่ายจากประเภทรายจ่ายนี้หรือ
อื่นๆ                                               

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา
ในราชอาณาจักรและนอก    ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง ค่าพาหนะและ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝกอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จําเป็นฯลฯ เป็นต้น 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 72/113

หน้าที่ 165



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

 -  ค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีทั้ง  ค่าสิ่งของและค่าแรงงานและ
กรณีดําเนินการซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเอง ฯลฯ เป็นต้น

ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม
สิ่งพิมพ์ ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์สมุดประวัติข้าราชการ ฯลฯ
 รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
    1) รายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลงต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ 
    2) รายจ่ายเพื่อจัด หาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    3) รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับวัสดุเช่นค่าขนส่งค่าภาษีค่า
ประกันภัยค่าติดตั้งเป็นต้น 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ํามัน
ดีเซล ก๊าซ น้ํามันเครื่อง น้ํามันเบนซินน้ํามันจารบี ฯลฯ ฯลฯ รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
   1) รายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือ ปรับปรุงวัสดุ 
   2) รายจ่ายเพื่อจัด หาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
   3) รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์จัดทําป้ายโฆษณาประชา
สัมพันธ์  กระดาษเขียนโปสเตอร์ โฟม พู่กัน สี รูปภาพที่มาจาก
การล้าง อัด ขยาย ถ่านใส่กล้องถ่ายรูป และอื่นๆ ฯลฯ   

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกาย  เพื่อป้องกันอันตรายจากการ
ปฏิบัติหน้าที่  เช่น  เสื้อคลุม รองเท้าบูท หมวก  ถุงมือ  แว่นตา
กันเศษผง  และอื่นๆ  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 73/113

หน้าที่ 166



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 90,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์  ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรอง
แสง กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ เป็นต้น      

ค่าสาธารณูปโภค รวม 24,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 24,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต และการสื่อ
สารอื่นๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้บริการดัง
กล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ  เป็นต้น  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 74/113

หน้าที่ 167



งบลงทุน รวม 79,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 79,100 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) 
ขนาด 24,000 บีทียู

จํานวน 72,800 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู ราคาไม่เกิน 36,400
.-บาท จํานวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้
 -  ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไม่ต่ํากว่า 24,000 บีทียู
 -  ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 -  เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็นขนาดไม่
เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 
 -  ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย
ส่งความเย็นและหน่วยระบบความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 -  มีความหน่วงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร์
 -  การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอก
เหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัด
พลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่า
ประสิทธิภาพ พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
 - การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
     (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อ
ทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
 - ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ(กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยก
จากราคาเครื่องปรับอากาศ) 
  (1)  ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ํากว่า 13,000 บีที
ยู 4,000 บาท ขนาดไม่ต่ํากว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท
   (2) ชนิดตู้ตั้งพื้น ขนาดไม่ต่ํากว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท
ขนาดไม่ต่ํากว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท
   (3) ชนิดติดผนังขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท
        ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ประจําป ของสํานักงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 75/113

หน้าที่ 168



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน 6,300 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 
สําหรับกระดาษ A3  จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน
ไม่น้อยกว่า ดังนี้
 - ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม่
น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ14.5 ภาพต่อนาที่ (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 20 หน้าต่อนาที่ (ppm) หรือ10.4 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom        
     ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจําป ที่กระทรวงดิจิตทัลกําหนด

งานไฟฟ้าถนน รวม 5,394,520 บาท
งบบุคลากร รวม 2,478,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,478,620 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,349,600 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนประจําป จํานวน 4 อัตรา  ดังต่อไปนี้
 1. ตําแหน่งหัวหน้าฝายการโยธา   จํานวน  393,600.- บาท
 2. ตําแหน่งนายช่างโยธา 2 อัตรา จํานวน  600,600.- บาท
 3. ตําแหน่งวิศวกรโยธา  จํานวน 355,400.- บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 18,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง  และค่าตอบแทนพิเศษของ
พนักงานเทศบาลที่ได้รับตามระเบียบกฎหมายว่าด้วยเงิน
เดือน  และเงินประจําตําแหน่ง  จํานวน  1  อัตรา  ดังต่อไปนี้
   1. ตําแหน่งหัวหน้าฝายการโยธา จํานวน  18,000.- บาท

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 76/113

หน้าที่ 169



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,033,320 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้น
ค่าตอบแทน จํานวน  8  อัตรา  ดังต่อไปนี้
1. ตําแหน่งผู้ช่วยช่างเขียนแบบ 1  อัตรา จํานวน 176,640.-บาท
2. ตําแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า  2  อัตรา จํานวน 316,680.-บาท
3. ตําแหน่งคนงาน  5  อัตรา  จํานวน 540,000.- บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 77,700 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างที่
ปฏิบัติหน้าที่ พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นค่าตอบแทน จํานวน 6
 อัตรา ดังต่อไปนี้
1. ตําแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า  1  อัตรา จํานวน 17,700.- บาท
2. ตําแหน่งคนงาน  5  อัตรา  จํานวน 60,000.- บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,275,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 95,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 85,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ผู้มีสิทธิได้รับ
ตามระเบียบฯ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร พนักงานเทศบาลผู้มี
สิทธิได้รับตามระเบียบ ฯ  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 77/113

หน้าที่ 170



ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็น
 1) ค่าจ้างถ่ายเอกสาร เย็บหรือเข้าปกหนังสือ
 2) ค่าเบี้ยประกัน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเช่าทรัพย์สิน
 3) ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
 4) ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา  โทรศัพท์ เครื่องรับสัญญาณต่างๆ
 5) ค่าจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมา
โฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางสื่อต่างๆ จ้างเหมาจัดทํา
โปสเตอร์ แผ่นพับหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาจัดทําป้ายค่า
ล้าง อัด ขยาย รูปถ่าย ฯลฯ
 6) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างทําการ
อย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อ
เติม  ครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับ
จ้าง
 7) ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคล รวมถึงค่าจ้างเหมาอื่นๆเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวง
มหาดไทย ให้เบิกจ่ายจากประเภทรายจ่ายนี้รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน
กรณีละเมิดและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเป็นฯลฯ เป็นต้น 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่าน
ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าเบี้ยเลี้ยง
พยานหรือผู้ต้องหา ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ
  เป็นต้น  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 78/113

หน้าที่ 171



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  ค่าบํารุงรักษา
หรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ทรัพย์สินอื่น เช่น รถกระเช้า รถหกล้อ หรืออื่นๆ ฯลฯ เป็น
ต้น เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 860,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 350,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าวัสดุเกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อนําไปปรับปรุงซ่อม
แซมไฟฟ้าสาธารณะ เช่น เสาไฟฟ้า โคมไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า  สวิตซ์ไฟฟ้า  ฟิวส์ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปรับ
ปรุงซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะและหอกระจายข่าว พร้อมจัดซื้อ
และซ่อมแซมอุปกรณ์ไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างใช้ในการปฏิบัติงานใน
หน้าที่  เช่น ไม้  เหล็ก สี ปูน ทราย หิน ลวดผูก
เหล็ก ตะปู  อิฐ ยางมะตอยสําเร็จรูป ท่อระบายน้ํา คสล. และ
เครื่องมือทํางาน  เช่น  ค้อน  เลื่อย  สิ่ว ใบมีดเครื่องตัด
หญ้า กรรไกรตัดต้นไม้ และอื่นๆ  ที่จําเป็นในการทํางาน  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะหรืออะไหล่สําหรับใช้กับรถยนต์
เทศบาล เช่น แบตเตอรี่, ยางรถ ฯลฯ สําหรับ รถกระเช้า รถหก
ล้อหรืออื่นๆ  

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 110,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันก๊าด  น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา ถ่าน แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
จาระบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้น สําหรับ รถกระเช้า รถหก
ล้อ หรืออื่นๆ    

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 79/113

หน้าที่ 172



งบลงทุน รวม 1,640,900 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,640,900 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างรางระบายน้ํา คสล. บริเวณซอยเทศบาล 8 หมู่ที่ 4 ตําบล
หาดเสี้ยว อําเภอศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย

จํานวน 410,700 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ํา ขนาดกว้าง 0.50 ม
. ยาว 199 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบ
แปลนแผนผังของเทศบาลตําบลหาดเสี้ยวกําหนด  
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการพัฒนาระบบโครงสร้าง
พื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ แผนงานเคหะและ
ชุมชน

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณซอยพันโทชูศักดิ์ (ต่อจากเดิม)– 
ดอยปูตา หมู่ที่ 5 ตําบลหาดเสี้ยว อําเภอศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย

จํานวน 490,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.50 ม
. ยาว 222 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 794.50 ตรม. พร้อมลูกรังไหล่
ทางทั้งสองด้านหรือตามสภาพพื้นที่ตามแบบแปลนแผนผังของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยวกําหนด  
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการพัฒนาระบบโครงสร้าง
พื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ แผนงานเคหะและ
ชุมชน

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 80/113

หน้าที่ 173



โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บริเวณซอยเชื่อมถนนชมปรีดา (ข้าง
บ้านหมอเป้า) หมู่ที่ 2 ตําบลหาดเสี้ยว อําเภอศรีสัชนาลัย จังหวัด
สุโขทัย

จํานวน 90,700 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงถนนลูกรัง ขนาดกว้าง 3.00 ม
. ยาว 500 ม. หนา 0.15 ม.  มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,500 ตรม. หรือ
ตามสภาพพื้นที่ตามแบบแปลนแผนผังของเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว
กําหนด  
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการพัฒนาระบบโครงสร้าง
พื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ แผนงานเคหะและ
ชุมชน

โครงการปรับปรุงผิวทางแบบพาราแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณซอย
เทศบาล 7 หมู่ที่ 1 
ตําบลหาดเสี้ยว อําเภอศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย

จํานวน 349,500 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงผิวทางแบบพาราแอสฟัลท์
คอนกรีตขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 322 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
966 ตรม. หรือตามสภาพพื้นที่ตามแบบแปลนแผนผังของเทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยวกําหนด 
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการพัฒนาระบบโครงสร้าง
พื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ แผนงานเคหะและ
ชุมชน

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง  เช่น  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง ค่าปรับปรุงซ่อม
แซมถนน คสล. ค่าซ่อมถนนลูกรังภายในชุมชนทุกชุมชน ฯลฯ
  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นต้น    

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 81/113

หน้าที่ 174



งานสวนสาธารณะ รวม 1,070,080 บาท
งบบุคลากร รวม 320,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 320,080 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 308,880 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้น
ค่าตอบแทน จํานวน  2  อัตรา  ดังต่อไปนี้
    1. ตําแหน่งคนงานสวนสาธารณะ  จํานวน 160,680.-  บาท
    2. ตําแหน่งคนตกแต่งสวน  จํานวน 148,200.- บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 11,200 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างที่
ปฏิบัติหน้าที่ พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นค่าตอบแทน จํานวน 1
 อัตรา ดังต่อไปนี้
 1.  ตําแหน่งคนตกแต่งสวน    จํานวน    11,200.- บาท

งบดําเนินงาน รวม 750,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 450,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และคลองสวยน้ําใสเพื่อเมืองน่าอยู่ จํานวน 50,000 บาท

  -  เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าในการดําเนินโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์
และคลองสวยน้ําใสเพื่อเมืองน่าอยู่ เช่นค่าอาหารและค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และที่แก้ไข
เพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาระบบการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 82/113

หน้าที่ 175



โครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียว จํานวน 50,000 บาท

 -  เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าในการดําเนินโครงการ เพิ่มพื้นที่สีเขียวเช่น
ค่าอาหารและค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถาน
ที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และที่แก้ไข
เพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาระบบการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แผนงานเคหะและชุมชน

โครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหามงคล
พระราชพิธีบรมราชาภิเษก

จํานวน 300,000 บาท

 -  เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าในการดําเนินโครงการสวนสาธารณะเฉลิม
พระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพย
วรางกูร เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และที่แก้ไข
เพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
  - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาระบบการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แผนงานเคหะและชุมชน   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  ค่าบํารุงรักษา
หรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ทรัพย์สินอื่น เช่น  รถบรรทุกน้ํา หรืออื่นๆ ฯลฯ  เป็นต้น เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 83/113

หน้าที่ 176



ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างใช้ในการปฏิบัติงานใน
หน้าที่  เช่น ไม้  เหล็ก  สี  ปูน ทราย หิน ลวดผูก
เหล็ก ตะปู อิฐ และเครื่องมือทํางาน  เช่น  ค้อน  เลื่อย  สิ่ว ใบมีด
เครื่องตัดหญ้า กรรไกรตัดต้นไม้ และอื่น ๆ  ที่จําเป็นในการทํา
งาน  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะหรืออะไหล่สําหรับใช้กับรถยนต์
เทศบาล เช่น แบตเตอรี่ ยางรถ หรืออื่นๆสําหรับรถบรรทุกน้ํา   

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 100,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  เช่น  น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันก๊าด  น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเตา  ถ่าน  แก๊สหุง
ต้ม  น้ํามันจาระบี  น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ  เป็นต้น  

วัสดุการเกษตร จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ไม้ดอก ไม้
ประดับ พันธุ์พืช กระถางต้นไม้ ปุ๋ย ยาฆ่าแมลงและอื่นๆ ตาม
ความจําเป็นของงานการเกษตร   

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 4,529,400 บาท
งบบุคลากร รวม 1,604,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,604,400 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,452,840 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้างพร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นค่า
ตอบแทน จํานวน 14 อัตรา
1. พนักงานขับรถยนต์ขนขยะ จํานวน 2  อัตรา
2. คนงานประจํารถขนขยะ จํานวน  7  อัตรา
3. คนงานกวาดถนน  จํานวน  5  อัตรา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 84/113

หน้าที่ 177



เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 151,560 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง  
จํานวน 14 อัตรา 
1. พนักงานขับรถยนต์ขนขยะ จํานวน 2  อัตรา
2. คนงานประจํารถขนขยะ จํานวน  7  อัตรา
3. คนงานกวาดถนน จํานวน  5  อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 2,905,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงาน ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ     

ค่าใช้สอย รวม 1,950,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมาขุดบ่อขยะ ค่าจ้าง
เหมาปรับปรุงบ่อขยะ ค่าจ้างเหมาฝังกลบขยะ ค่าจ้างเหมากําจัด
ขยะ ค่าจ้างศึกษาในความเหมาะสมในการจัดการขยะ ค่าจ้าง
เหมาในการทําความสะอาดถนน ที่ หรือทางสาธารณะ ค่าจ้าง
เหมาตัดหญ้า ค่าธรรมเนียมการกําจัดขยะมูลฝอย ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ  

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 450,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เพื่อซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินหรือ
ซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น  ซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานยนต์และขน
ส่ง เครื่องตัดหญ้า ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว  ฯลฯ เพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 925,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 250,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ  เช่น  แปรง  ไม้
กวาด  เข่ง   น้ํายาทําความสะอาด  ถังขยะในชุมชน  และเครื่อง
มือทําความสะอาดต่าง ๆ และอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 85/113

หน้าที่ 178



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจ่ายค่าวัสดุก่อสร้าง ซึ่งมีความจําเป็นต้องใช้งานซ่อม
แซม สถานที่กําจัดขยะมูลฝอยของเทศบาล และสถานที่อื่นๆ     

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขน
ส่ง  เช่น  แบตเตอรี่  ยางนอก  ยางใน  สายไมล์  เพลา  ตลับลูก
ปน  หัวเทียน  ไขควง  น็อตและสกรู  กระจกมองข้างรถ
ยนต์  หม้อน้ํารถยนต์  กันชนรถยนต์  เบาะรถยนต์  ฟิล์มกรอง
แสง  เข็มขัดนิรภัย และอื่นๆ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 480,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ํามัน
ดีเซล  น้ํามันก๊าด  น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเตา ถ่าน น้ํามันจาร
บี น้ํามันเบรก น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนต์ขนขยะ เครื่องตัดหญ้า
และอื่นๆ  

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 15,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย  เช่น  เครื่อง
แบบ  เสื้อ  กางเกง  ผ้า  ถุงเท้า  รองเท้า  เข็มขัด  และอื่นๆ 

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการปรับปรุงสิ่งแวดล้อมและการจัดการขยะในโรงเรียน 
อุดหนุนให้โรงเรียนหาดเสี้ยววิทยา

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการปรับปรุงสิ่งแวดล้อมและการ
จัดการขยะในโรงเรียนให้โรงเรียนหาดเสี้ยววิทยา 

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 86/113

หน้าที่ 179



งานบําบัดน้ําเสีย รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าจ้างเหมาในการลอกท่อ รางระบายน้ํา
และวางท่อระบายน้ําในเขตเทศบาล  และค่าจ้างเหมาบริการ
ศึกษาความเหมาะสมในการบําบัดน้ําเสีย

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 346,680 บาท

งบบุคลากร รวม 346,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 346,680 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 340,680 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้างพร้อม เงินเลื่อนขั้น
ค่าตอบแทนที่ปฏิบัติหน้าที่ในงานพัฒนาชุมชน จํานวน 2
 อัตรา ดังนี้ 
 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จํานวน 2 ตําแหน่ง 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 6,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างที่
ปฏิบัติหน้าที่ในงานการพัฒนาชุมชน  ดังนี้  ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
พัฒนาชุมชน จํานวน 2 ตําแหน่ง  

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 462,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 412,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 412,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 72,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้พิการ หรือค่าจ้างเหมาบริการ
หรืออื่น ๆ   

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 87/113

หน้าที่ 180



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาต้านภัยยาเสพติด จํานวน 50,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬา
ต้านภัยยาเสพติดให้กับเยาวชนในพื้นที่เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานการรักษาความสงบภายใน

โครงการจัดซื้อหนังสือพิมพ์ให้กับชุมชน ในเขตเทศบาลตําบลหาด
เสี้ยว

จํานวน 60,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดซื้อหนังสือพิมพ์ให้กับชุมชน
ในเขตเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.  2560  
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  

โครงการเทศบาลพบประชาชน จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการเทศบาลพบ
ประชาชน เพื่อเป็นการให้บริการแบบเชิงรุก  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.  2560
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนประสิทธิภาพ
การเมืองการบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผน
งานบริหารงานทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 88/113

หน้าที่ 181



โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําชุมชนและกลุ่มแม่บ้านในเขตเทศบาล จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําชุมชนใน
เขตเทศบาล 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนประสิทธิภาพ
การเมือง  การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

โครงการเยี่ยมเยือน  ห่วงใย  ใส่ใจถึงบ้าน จํานวน 50,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเยี่ยมเยือน  ห่วงใย ใส่ใจถึง
บ้าน    
 -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.  2560
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  

โครงการส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการเพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตใน
ชุมชนเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว (กิจกรรมออกกําลังกาย)

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อให้ชุมชนมีกิจกรรมนันทนาการ ออกกําลังกายร่วมกัน เพื่อ
ให้ชุมชนมีสุขภาพที่ดี และมีความรักความสามัคคีในชุมชน
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนประสิทธิภาพ
การเมืองการบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผน
งานบริหารงานทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 89/113

หน้าที่ 182



โครงการส่งเสริมและสนับสนุนฟ้นฟูการทอผ้าของชุมชนในเขต
เทศบาล

จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและสนับสนุนฟ้นฟูการ
ทอผ้าของชุมชนในเขตเทศบาล 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนา
เศรษฐกิจ  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  

โครงการสนับสนุนกลุ่มส่งเสริมอาชีพ(ต่อยอด) จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนต่อยอดกลุ่มส่ง
เสริมอาชีพ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนา
เศรษฐกิจ  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.ทต.หาดเสี้ยว)

จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.ทตหาดเสี้ยว)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ. 2560 และตามระเบียบ และ
กฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง  
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ( เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1/2563) ของเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว  ยุทธศาสตร์ที่ 6
 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 90/113

หน้าที่ 183



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด ให้กับที่ทําการปกครองอําเภอศรีสัชนาลัย
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 205,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเปตอง "ชุมชนสัมพันธ์คัพ" จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเปตอง "ชุมชนสัมพันธ์
คัพ" เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ ค่า
ใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 91/113

หน้าที่ 184



งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องออกกําลังกายพร้อมติดตั้ง จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องออกกําลังกายพร้อมติดตั้ง ให้กับ
ชุมชนจํานวน 2 ชุด (รายละเอียดตามคุณลักษณะที่เทศบาลตําบล
หาดเสี้ยวกําหนด)
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศึกษา  
-  ครุภัณฑ์ดังกล่าวตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
แต่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน จัดหาตามราคาท้องตลาด
ตามระเบียบและแนวทางปฏิบัติที่กระทรวงมหาดไทยกําหนด

งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

อุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด     จํานวน    10,000
.-  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนการแข่งขันกีฬาต้าน
ยาเสพติดให้กับโรงเรียนอนุบาลศรีสัชนาลัย (บ้านหาดสูง)   
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 92/113

หน้าที่ 185



อุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนต้านภัยยาเสพติด จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนต้านภัยยา
เสพติดให้กับโรงเรียนเมืองเชลียง  
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

อุดหนุนโครงการส่งเสริมกีฬาเพื่อสร้างเสริมสุขภาพนักเรียน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมกีฬาเพื่อสร้างเสริม
สุขภาพนักเรียนให้กับโรงเรียนหาดเสี้ยววิทยา   
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 635,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 405,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 405,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการงานสืบสานและอนุรักษ์ประเพณีจุดบั้งไฟเป็นพุทธ
บูชา

จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานและอนุรักษ์ ประเพณีจุด
บั้งไฟเป็นพุทธบูชา เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่  ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 93/113

หน้าที่ 186



ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ (สังขานต์ผู้เฒ่า หมู่ 3) จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้ง
ไฟ (สังขานต์ผู้เฒ่า หมู่ 3) เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่  ค่าใช้
จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ค่าใช้จ่ายโครงการถวายพวงมาลา"พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลย
เดช"

จํานวน 1,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการถวายพวงมาลา
"พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช" เช่น ค่าพวงมาลา ค่าใช้จ่าย
อื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:34 หน้า : 94/113

หน้าที่ 187



ค่าใช้จ่ายโครงการถวายพวงมาลา"พระปิยมหาราช" จํานวน 1,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการถวายพวง
มาลา "พระปิยมหาราช" เช่น ค่าพวงมาลา ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็น
และเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ค่าใช้จ่ายโครงการถวายพวงมาลา"สมเด็จพระนเรศวรมหาราช" จํานวน 1,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการถวายพวง
มาลา"สมเด็จพระนเรศวรมหาราช" เช่น ค่าพวงมาลา ค่าใช้จ่าย
อื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 95/113

หน้าที่ 188



ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีรดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการประเพณีรดน้ํา
ดําหัวผู้สูงอายุ  เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้
จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ค่าใช้จ่ายโครงการร่วมกิจกรรมงานประเพณีสรงน้ําโอยทาน
สงกรานต์ศรีสัชนาลัย

จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการร่วม
กิจกรรม งานประเพณีสรงน้ําโอยทานสงกรานต์ศรีสัชนาลัย เช่น  
ค่าจัดขบวนวัฒนธรรม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 96/113

หน้าที่ 189



ค่าใช้จ่ายโครงการร่วมกิจกรรมงานย้อนอดีตศรีสัชนาลัย จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการร่วมกิจกรรม
งาน “ย้อนอดีตศรีสัชนาลัย นุ่งผ้าไทยใส่เงิน ทองลายโบราณ” 
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ การสร้างบ้านจําลองวิถีชีวิต การ
แสดงวัฒนธรรม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ค่าใช้จ่ายโครงการร่วมกิจกรรมงานวันของดีศรีสัชนาลัย จํานวน 90,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการร่วม
กิจกรรม งานวันของดีศรีสัชนาลัย  เช่น ค่าจัดขบวนวัฒนธรรม  
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 97/113

หน้าที่ 190



ค่าใช้จ่ายโครงการร่วมงานรัฐพิธีถวายเครื่องราชสักการะ"วันพ่อขุน
รามคําแหงมหาราช"

จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการร่วมงานรัฐพิธี
ถวายเครื่องราชสักการะ"วันพ่อขุนรามคําแหงมหาราช" เช่น ค่า
เครื่องสักการะ ค่าพาหนะ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาระบบการ
ศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการท่อง
เที่ยว แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ค่าใช้จ่ายโครงการลานวัฒนธรรม กําฟ้าบ้านเฮา จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการลานวัฒนธรรม
กําฟ้าบ้านเฮา เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้
จ่ายเกี่ยวกับสถานที่  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 98/113

หน้าที่ 191



ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมและปฏิบัติธรรมเฉลิม
พระเกียรติหรืออื่นๆ

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม และปฏิบัติธรรม ของเทศบาลตําบลหาด
เสี้ยว เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยว
กับสถานที่  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งบเงินอุดหนุน รวม 230,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 230,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการร่วมอนุรักษ์งานประเพณีลอยกระทง เผาเทียน เล่น
ไฟ 
จังหวัดสุโขทัย

จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการร่วมอนุรักษ์ประเพณีลอย
กระทง เผาเทียน เล่นไฟ จังหวัดสุโขทัย ให้กับเทศบาล  ที่เป็นเจ้า
ภาพในการดําเนินงานตามโครงการฯ 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 99/113

หน้าที่ 192



เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดงานย้อนอดีตศรีสัชนาลัย จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานย้อนอดีตศรีสัชนาลัย นุ่ง
ผ้าไทย ใส่เงิน ทองลายโบราณ  ให้กับที่ทําการปกครองอําเภอศรี
สัชนาลัย 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี และราชพิธีต่าง ๆ จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี และราชพิธีต่าง ๆ
 ให้กับที่ทําการปกครองอําเภอศรีสัชนาลัย  
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

อุดหนุนโครงการจัดงานวันของดีศรีสัชนาลัยและเทศกาลอาหาร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานวันของดีศรีสัชนาลัยและ
เทศกาลอาหาร ให้กับที่ทําการปกครองอําเภอศรีสัชนาลัย  
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

อุดหนุนโครงการจัดงานสักการะพระแม่ย่าและงานกาชาด จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนงานสักการะพระแม่ย่าและงานกาชาด
จังหวัดสุโขทัย ให้กับที่ทําการปกครองอําเภอศรีสัชนาลัย  
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 100/113

หน้าที่ 193



อุดหนุนโครงการร่วมอนุรักษ์งานประเพณีลอยกระทง เผาเทียน เล่น
ไฟ
จังหวัดสุโขทัย

จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง เผาเทียน เล่นไฟจังหวัดสุโขทัย  ให้กับที่ทําการปกครอง
อําเภอศรีสัชนาลัย 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

อุดหนุนโครงการแหล่งการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นในโรงเรียน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการแหล่งการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่นในโรงเรียน ให้กับโรงเรียนอนุบาลศรีสัชนาลัย (บ้านหาดสูง) 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 208,000 บาท
งบบุคลากร รวม 163,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 163,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 155,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้างพร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นค่า
ตอบแทน ดังต่อไปนี้
1.  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ส่งเสริมการท่องเที่ยว   จํานวน  1
  อัตรา        

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 8,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง  ดังนี้
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ส่งเสริมการท่องเที่ยว  จํานวน  1  อัตรา  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 101/113

หน้าที่ 194



งบดําเนินงาน รวม 45,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่า
อากาศยาน  
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลง
ทะเบียนในการไปฝกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงพยานหรือผู้ต้องหา  
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็น  ฯลฯ เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการจัดการท่องเที่ยว จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว เช่น จัด
พิมพ์เอกสารการท่องเที่ยว  ศึกษาดูงาน  การส่งเสริมการท่อง
เที่ยว  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณ
วิทยากร  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและการเข้ารับการอบรม  ฝกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนาระบบการ
ศึกษา  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  กีฬา  นันทนาการ  และการท่อง
เที่ยว  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 102/113

หน้าที่ 195



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ รวม 10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโครงการอบรมนักเรียนแกนนําห้องเรียนสีเขียว (หนูน้อย
นักอนุรักษ์) ให้กับโรงเรียนอนุบาลศรีสัชนาลัย (บ้านหาดสูง)

จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอบรมนักเรียนแกนนําห้อง
เรียนสีเขียว (หนูน้อยนักอนุรักษ์) ให้กับโรงเรียนอนุบาลศรีสัชนา
ลัย (บ้านหาดสูง)  
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศาสตร์
ที่ 6 การพัฒนาระบบการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อมแผนงานการเกษตร

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 1,490,000 บาท

งบบุคลากร รวม 120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้างพร้อมเงินเลื่อนขั้นค่า
ตอบแทนที่ปฏิบัติหน้าที่ในงานตลาดสด จํานวน 1 อัตรา 
1. คนงานดูแลตลาดสด  จํานวน  1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างที่ปฏิบัติ
หน้าที่ในงานตลาดสด จํานวน  1 อัตรา 
1. คนงานดูแลตลาดสด  จํานวน  1 อัตรา

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 103/113

หน้าที่ 196



งบดําเนินงาน รวม 1,240,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 570,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 520,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการค่าจ้างเหมาบริการ
1.1 ค่าจ้างเหมาบริการดูแล ทําความสะอาด ดูแลความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของตลาดสดเทศบาล และตลาดกลางผลิตผล
ทางการเกษตรและหัตถกรรมพื้นบ้านเทศบาลตําบลหาด
เสี้ยว และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ
1.2 ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่า
ธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกําลัง
ไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษา หรือซ่อมแซมระบบ
ไฟฟ้า และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ
1.3 ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่ม
เติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบํารุงรักษาหรือซ่อม
แซมระบบประปาและอุปกรณ์ และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  เช่น  ซ่อม
แซมอาคารตลาดสดเทศบาลตําบล  หาดเสี้ยว หมู่ที่ 1 และ ตลาด
กลางผลิตผลทางการเกษตรและหัตถกรรมพื้นบ้านเทศบาลตําบล
หาดเสี้ยว หมู่ที่ 2  แผงจําหน่ายสินค้า ห้องน้ํา รางระบายน้ํา และ
สถานที่อื่นๆ เพื่อให้มีสภาพที่สามารถใช้งานได้ตามปกติ   

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเกี่ยวกับไฟฟ้าและอุปกรณ์เพื่อนําไปติดตั้งหรือ
ปรับปรุงซ่อมแซมไฟฟ้าและอุปกรณ์ของตลาดสดเทศบาล ตลาด
กลางฯ  หรือสถานที่อื่นๆ  

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายค่าวัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เพื่อปรับ
ปรุงอาคาร โครงสร้างตลาดสด ทั้ง 2 แห่ง และสถานที่อื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 104/113

หน้าที่ 197



วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เช่นไม้ดอก ไม้
ประดับ พันธ์พืช กระถางต้นไม้  สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรู
พืช  สัตว์  อุปกรณ์การเกษตร  และอื่นๆ ตามความจําเป็นของ
งานเกษตร เพื่อปรับปรุง  ภูมิทัศน์ตลาดสด ตลาดกลางฯ และ
สถานที่อื่นๆ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 490,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในตลาดสดเทศบาลตําบลหาด
เสี้ยว และตลาดกลางผลิตผลทางการเกษตรและหัตถกรรมพื้น
บ้านเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว  

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 190,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่ใช้ในตลาดสดเทศบาลตําบลหาด
เสี้ยว และตลาดกลางผลิตผลทางการเกษตรและหัตถกรรมพื้น
บ้านเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว  

งบลงทุน รวม 130,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 130,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 130,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง  เช่น  ปรับปรุง  ต่อเติม  ซ่อมแซมอาคารตลาดสดเทศบาล
ตําบลหาดเสี้ยว หมู่ที่ 1 และ ตลาดกลางผลิตผลทางการเกษตร
และหัตถกรรมพื้นบ้านเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว หมู่ที่ 2  แผง
จําหน่ายสินค้า  ห้องน้ํา รางระบายน้ํา และสถานที่อื่นๆ เพื่อให้มี
สภาพที่สามารถใช้งานได้ตามปกติ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 105/113

หน้าที่ 198



งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 2,718,320 บาท
งบบุคลากร รวม 964,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 964,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 375,120 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน จํานวน 1 อัตรา 
1. สัตวแพทย์ชํานาญงาน  จํานวน 1  อัตรา

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 229,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง
ประจําป จํานวน  1  อัตรา 
1. คนงานทั่วไป      จํานวน   1  อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 324,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้างพร้อมเงินเลื่อนขั้นค่า
ตอบแทน จํานวน 3 อัตรา     
1. คนงานประจําโรงฆ่าสัตว์  จํานวน 3  อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง  
   1. คนงานประจําโรงฆ่าสัตว์  จํานวน 3  อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 1,704,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 76,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงาน ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ   

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ  

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาล และ
ลูกจ้างประจํา ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 106/113

หน้าที่ 199



ค่าใช้สอย รวม 1,030,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 890,000 บาท

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการค่าจ้างเหมาบริการฆ่าและ
ชําแหละสุกร และค่าบริการอื่นๆ  
1.2 ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่า
ธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกําลัง
ไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษา หรือซ่อมแซมระบบ
ไฟฟ้า และค่าบริการอื่นๆ 
1.3 ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่ม
เติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบํารุงรักษาหรือซ่อม
แซมระบบประปาและอุปกรณ์ และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ  

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการฝกอบรมผู้ประกอบการฆ่าสัตว์ จําหน่ายเนื้อสัตว์ 
และการศึกษา
ดูงาน

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพผู้
ประกอบการฆ่าสัตว์  และจําหน่ายเนื้อสัตว์ เช่น ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝกอบรมและเข้ารับการฝกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม  แผนงานสาธารณสุข

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝกอบรม  สัมมนา ค่า
เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเป็น   

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 107/113

หน้าที่ 200



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เพื่อซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินหรือ
ซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น  ซ่อมแซมเครื่องลวกและปั่นขน เครื่องทํา
สลบสุกร รอกและเครน ซองบังคับสุกร เครื่องปั่นไฟสํารอง และ
อื่นๆ  เพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 195,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเกี่ยวกับไฟฟ้าและอุปกรณ์เพื่อนําไปติดตั้งหรือ
ปรับปรุงซ่อมแซมไฟฟ้าและอุปกรณ์ของโรงฆ่าสัตว์  หรือสถานที่
อื่นๆ  

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายค่าวัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เพื่อ
ปรับปรุงกลุ่มอาคารโรงฆ่าสัตว์  โรงพักสัตว์ และสถานที่อื่นๆ   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 80,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น  ชุดน๊อตยึดใบ
ปั่นขนสุกร ใบปั่นขนสุกร  สกรูหัวกลมคอเหลี่ยม แหวน
สปริง น๊อต แกนเพลาลูกกลิ้งด้านติดมอเตอร์ แกนเพลาลูกกลิ้ง
ด้านไม่ติดมอเตอร์ ลูกปน เฟองโซ่คู่ ซีนกันน้ํามันเครื่องลวกและ
ปั่นขน และอื่นๆ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  เช่น  น้ํามัน
ไฮดรอลิก  น้ํามันเบนซิน  ก๊าซหุงต้ม  ถ่าน  น้ํามันจาระบี  น้ํามัน
เครื่อง สําหรับเครื่องลวกและปั่นขน ซองบังคับสุกร  เครื่องตัด
หญ้า และอื่นๆ  

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เช่นไม้ดอก ไม้
ประดับ พันธ์พืช กระถางต้นไม้  สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรู
พืช  สัตว์  อุปกรณ์การเกษตร  และอื่นๆ ตามความจําเป็นของ
งานเกษตร เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์โรงฆ่าสัตว์เทศบาล และสถานที่
อื่นๆ  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 108/113

หน้าที่ 201



ค่าสาธารณูปโภค รวม 403,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในโรงฆ่าสัตว์เทศบาลตําบลหาด
เสี้ยว  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่ใช้ในโรงฆ่าสัตว์เทศบาลตําบลหาด
เสี้ยว 

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในโรงฆ่าสัตว์เทศบาลตําบลหาด
เสี้ยว 

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง เช่น  ปรับปรุง  ต่อเติม  ซ่อมแซมอาคารโรงฆ่าสัตว์  โรงพัก
สัตว์  ห้องน้ํา  อาคารที่พักคนงาน  ระบบบําบัดน้ําเสีย ฯลฯ เพื่อ
ให้มีสภาพที่ใช้งาน  ได้ตามปกติ    

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 16,284,240 บาท

งบกลาง รวม 16,284,240 บาท
งบกลาง รวม 16,284,240 บาท
ค่าชําระหนี้เงินต้น จํานวน 441,490 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าชําระเงินกู้ทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตามสัญญา
กู้เงิน เลขที่ 1041/48/2555 ลงวันที่ 11 มกราคม  2555 ซึ่งนํา
ไปก่อสร้างอาคารตลาดสดเทศบาล  

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 109/113

หน้าที่ 202



ค่าชําระดอกเบี้ย จํานวน 117,780 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าชําระเงินกู้ทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตามสัญญา
กู้เงิน เลขที่ 1041/48/2555  ลงวันที่ 11 มกราคม  2555 ซึ่งนํา
ไปก่อสร้างอาคารตลาดสดเทศบาล   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย
เงินการฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2561

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 530,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงาน
จ้าง ตั้งแต่เดือน ต.ค. 2563 – ก.ย. 2564  รวม 12 เดือน  
- ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 25,000 บาท

  - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน กรณีลูกจ้างประสบ
อันตรายเจ็บปวย ถึงแก่ความตายหรือสูญเสียเนื่องจากการทํา
งาน  ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างที่ประมาณการทั้งป  โดยถือ
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติและหนังสือที่เกี่ยวข้อง และพระราช
บัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2561 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 11,136,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 7 ชุมชน  
ในเขตเทศบาล จํานวน 12 เดือน   
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานงบกลาง

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 110/113

หน้าที่ 203



เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 2,736,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 7
 ชุมชน  ในเขตเทศบาล  จํานวน 12 เดือน 
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม แผนงานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส์ จํานวน 90,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส์ จํานวน 7
 ชุมชนในเขตเทศบาล  คนละ 500 บาทต่อเดือน จํานวน 12
 เดือน    
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และคุณค่าทางสังคม  แผนงานงบกลาง

สํารองจ่าย จํานวน 131,470 บาท

 - เพื่อจ่ายในฉุกเฉิน หรือจําเป็นที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม  ซึ่งไม่สามารถ
คาดการณ์ได้ในระหว่างปงบประมาณ หรือไม่สามารถจัดทําราย
ละเอียดโครงการเพื่อขอรับงบประมาณไว้ล่วงหน้า
ได้ เช่น วาตภัย อุทุกภัย การพัฒนาบูรณะซ่อมแซมสิ่งสาธารณะ
ประโยชน์ การซ่อมแซมหรือการสร้างถนนสะพาน ท่อระบาย
น้ํา ฯลฯ นอกจากนี้จะจ่ายตามนโยบายกระทรวงมหาดไทยที่จํา
เป็นเร่งด่วน ซึ่งไม่มีงบประมาณตั้งไว้ (ตามระเบียบกระทรวง
หมาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2543 ข้อ 19)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรในเขตเทศบาล 

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 111/113

หน้าที่ 204



ค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จํานวน 66,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย ตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย  ร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของรายรับจริงปที่ผ่านมา(ยกเว้นเงิน
กู้เงินจ่ายขาดและเงินอุดหนุน ทุกประเภท)(ตามข้อบังคับ ส.ท.ท.พ
.ศ.2556 ข้อ16) 
คํานวณ (รายรับจริง ป 2562 – เงินอุดหนุน x 0.00167) 
            =  (74,079,410.06 –  34,289,037.- )
     =  39,790,373.06  x 0.00167 บาท
     =  66,449.92 บาท  ตั้งไว้  66,500.- บาท  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบํารุงสมาคม  พ.ศ. 2555
- ตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ
. 2556 

ค่าสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
(สปสช.)

จํานวน 140,000 บาท

 -  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้อง
ถิ่นเทศบาลตําบลหาดเสี้ยว 
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมือง  การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผน
งานบริหารงานทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 112/113

หน้าที่ 205



เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลหาดเสี้ยว  
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของ
เทศบาลตําบลหาดเสี้ยว ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนา
เศรษฐกิจ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

เงินช่วยพิเศษ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือทําศพพนักงานเทศบาล  ลูกจ้าง
ประจําและพนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมายของ
เทศบาลที่ถึงแก่กรรมในระหว่างรับราชการ  

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 780,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น(ก.บ.ท.)(เทศบาล)โดยคํานวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2
 ของ งบประมาณรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจําป  (โดยไม่
นํารายรับประเภทพันธบัตร  เงินกู้ เงินที่ผู้อุทิศให้  หรือเงินอุด
หนุนทั่วไปและเงิน อุดหนุนเฉพาะกิจ) 
  คํานวณ = 2% (72,000,000 – 35,000,000= 37,000,000)
    = 740,000 บาท
 - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.2
/ว1212 ลงวันที่  20  เมษายน 2563
 - ตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว134 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2562

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  11:41:35 หน้า : 113/113

หน้าที่ 206


	2. คำแถลงงบ หาดเสี้ยว 2564_310763
	7.บันทึกหลักการและหตุผลแบ่งตามด้าน
	8.บันทึกหลักการและหตุผลแบ่งตามแผนงาน
	9.เทศบัญญัติ 64_ผู้ว่าลงนาม
	10.รายงานประมาณการรายรับ
	11.รายละเอียดประมาณการรายรับ
	12.รายงานประมาณการรายจ่าย
	13.รายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	
	เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔
	อำเภอศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย

	เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔
	อำเภอศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย





